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Taklaxrevy på rätt väg 
Regissören Kurt Rusk avtackades med både 

blommor och pokal.

Läs mer på sidorna 4-5
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Vi har också haft mycket goda nyheter i form av en helt 
ny och fin kommungård som vi kunde ta i bruk våren 
2023. Visserligen var det otaliga kilogram mappar med 
dokument och lite kaosartat när själva överflyttningen 
gjordes under påsken 2023. Men jag vill ännu en gång 
rikta ett tack till all personal som ställde upp och fram-
för allt de tre förtroendevalda Håkan Wester, Anna-Lena 
Kronqvist och Lars-Erik Mannfolk som väldigt konkret 
hjälpte oss i flytten. Idag kan vi njuta av nya fräscha och 
friska utrymmen som har bra arbetsljus och utrymmen 
som är anpassade till ett modernt arbetssätt och teknik. 

Vi har också sett det första verksamhetsåret med Öster-
bottens välfärdsområde dit Korsnäs kommuns socialvä-
sende överfördes med gällande lagstiftning från och med 
1.1.2023. Redan under det första verksamhetsåret har 
tandläkarmottagningen i Hälsogården förts bort till an-
dra kommuner och vi har fått ta del av piloteringen av en 
mobil tandläkarmottagning som ställdes på Hälsogårdens 
parkering. Möjligheten till beställning av laboratorietiden 
har också tagits bort från Hälsogården så nu finns rådgiv-
ningsfunktionen kvar och så planeras den psykosociala 
mottagningen från Malax att flytta in i Hälsogården till 
tandvårdens renoverade utrymmen.

Under året har upprepade förhandlingar förts gällande 
hyresavtalen mellan Korsnäs kommun och Österbottens 
välfärdsområde. Korsnäs kommun har dock tacknämligt 
fått förhandsfakturera välfärdsområdet för en beräknad 
hyra på våra fastigheter. För alla övriga fastigheter som 
inte byggts med ARA-medel kunde hyresavtalen godkän-
nas under hösten 2023, medan för Lärknäs del saknar vi 
ännu slutligt avtal.

För Korsnäs kommuns del gick själva överföringspro-
cessen då det gäller personal och annat praktiskt över 
förväntan. Inga stora bekymmer uppstod och från väl-
färdsområdets sida märktes också att processerna hade 
finslipats under det frivilliga provåret 2022. I kommunen 
hade vi också hunnit tänka över olika praktiska saker i 
lugn och ro. Vi kunde till exempel överföra våra fonder 

Kommunens 
ekonomi 2023

Kommunens verksamhetsår för år 2023 ligger bakom 
oss och det är dags att summera ihop räkenskapsåret. Året 
2023 har varit ett år som präglats av den höga inflationen 
och de stigande räntorna som man har försökt stävja in-
flationen med. Just nu på våren 2024 börjar de första sig-
nalerna komma för att medicinen biter och inflationen 
har mattats av och om utvecklingen håller i sig så kan en 
försiktig sänkning av räntenivån ske under 2024.

för Buketten Silverstrå, Lärknäs guldkant och sjukvårds-
fonden till den egna kommunstyrelsen så att vi även i 
fortsättningen själva kan förvalta dessa fonder i enlighet 
med fondernas stadga.

Under året 2023 grundandes stödbolaget Botnia Stöd 
Tuki Ab, som kommer att producera mattjänster och 
städtjänster till Österbottens välfärdsområdets enheter 
i Korsnäs, Närpes, Kristinestad, Kaskö, Vörå och Peder-
söre. Tillsammans med dessa samarbetskommuner ville 
Korsnäs kommun också försöka upprätthålla en hög stan-
dard och lokalt producerad mat till våra boendeenheter 
och klienter inom hemservicen. Bolaget tog över verk-
samheten från och med 1.6.2023 och verksamheten har 
kommit igång över förväntan. Tyvärr drabbas även Öst-
erbottens välfärdsområdets in-housebolag av sparkrav re-
dan under hösten 2023, men bolagsstyrelsens grundtanke 
är att bibehålla servicen på en god nivå. Vi hoppas att alla 
beslutsfattare kan hålla med om den grundtanken också. 

Det andra bolaget som grundades till vår kommunkon-
cern under 2023 var Fastighets ab Korsnäs Silverbo. Bo-
laget ska bygga och administrera det nya radhuset som 
förverkligas på KKC-tomten bakom den nya Kommun-
gården. Vi ser nu att vi kommer att behöva fler bostäder i 
kommunen. Under 2023 startade också detaljplaneringen 
på kommunens nya bostadsområde i Molpe, Tavastland 
detaljplan och under 2024 ska vi också komma vidare 
med planeringen av den gamla kommungårdens område.

Under hösten 2023 fattade Korsnäs kommun beslut i 
frågan om områdestillhörighet i reformen av arbets- och 
näringslivstjänster. Reformen avser att överföra arbets- 
och näringslivstjänsterna till kommunerna från och med 
1.1.2025. Från början var tanken att tjänsterna skulle 
överföras redan från och med 2024, men när vi ser hur 
mycket arbete som ännu återstår och hur mycket som 
pågår ännu inom välfärdsområdena så var det ett klokt 
beslut av lagstiftarna att hörsamma kommunernas åsikt i 
denna fråga och flytta fram reformen.
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Det allmänna ekonomiska läget
Enligt kommunförbundets preliminära bokslutsprog-

noser för räkenskapsåret 2023 så kommer ekonomin för 
Finlands fastlandskommuner att stärkas från 2022 och 
uppvisa ett överskott för år 2023. Man kan sammanfat-
ta att den största orsaken till överskotten är de så kallade 
skattesvansarna, som är skatteredovisningar som debi-
terats till kommunerna under främst början av år 2023, 
men som hänför sig till verkställda beskattningar för åren 
före 2023. Årsbidraget förbättrades med 22 % och antalet 
städer och kommuner som beräknas uppvisa ett negativt 
årsbidrag beräknas minska från 16 stycken år 2022 till 
13 stycken år 2023. I övrigt påverkas kommunerna av de 
ökade räntekostnaderna som slår hårt till de städer och 
kommuner som har en hög skuldsättning. 

Kommunernas och samkommunernas skuldsättning 
minskade med 1,6 %. Vilket betyder att medeltalet för 
skuldsättningen i fasta Finlands städer och kommuner 
ligger på ca 3320 euro per invånare, skuldsättningen är 
något högre än landets medeltal i Österbotten där mot-
svarande summa troligen bli högre än 4754 euro per in-
vånare.

Ekonomin och verksamheten i Korsnäs
Den ekonomiska situationen i Korsnäs har liksom i alla 

andra kommuner präglats av en stor osäkerhet för de oli-
ka ekonomiska effekterna av social- och hälsovårdsrefor-
men lokalt. Eftersom Korsnäs inte hade överfört sin soci-
alvård 2022 till den frivilliga samkommunen kunde vi i 
början av året 2023 dra en lättnadens suck när vi inte fick 
några kraftiga ökningar i våra social- och hälsovårdsutgif-
ter. Tack vare detta så ser kommunens statsandelsintäkter 
rätt så stabila ut inför kommande år. Här är det dock läge 
att höja ett varningens finger för att statsmakten brukar 
ha lätt att ta till olika statsandelsnedskärningar när de ska 
balansera statsfinanserna, med tanke på det ekonomiska 
ogynnsamma läget så kan det bli aktuellt under komman-
de år.

Till de delar som kommunen har haft vetskap om vä-
sentliga skillnader i budget jämfört med förverkligade 
kostnader så har eventuella budgetändringar gjorts under 
verksamhetsåret.

Den budget som uppgjordes för verksamhetsåret 2023 
uppvisade ett överskott på sista raden. Tack vare de öka-
de skatteinkomsterna i början av året och stabiliteten i 
statsandelarna samt inkomstökningarna främst i form 
av hyresinkomstökningar kan vi nu konstatera att vi får 
ett slutresultat som uppvisar ett större överskott än be-
räknat på sista raden.  Att jämföra skatteinkomster och 
statsandelsinkomster mellan bokslutet 2022 och 2023 blir 
tyvärr rätt så omöjligt då skatterna minskat med 43 % och 
statsandelarna med 63 % på grund av att pengarna har 
överförts till välfärdsområdena. 

Verksamhetsbidraget landade på en nettokostnad för 
kommunens verksamhet om 5,46 miljoner euro (14,2 mil-
joner euro år 2022). Årsbidraget efter att skatter, statsan-
delar och finansiella poster lagts till verksamhetsbidra-

get i resultaträkningen landar på 1,76 miljoner euro (1,2 
miljoner euro) på plus. Årsbidraget täcker kommunens 
avskrivningar. Kommunens resultat för räkenskapsperio-
den 2023 blir då + 828 269 euro (+ 215 404 euro). Efter 
förändringar i avskrivningsdifferenser och reserveringar 
ligger periodens överskott på + 610 319 euro (+ 451 694 
euro).

Investeringar
Kommunens stora investeringsprojekt Kommungården 

inleddes under hösten 2022 och avslutades våren 2023. I 
investeringsprogrammet 2023 uppgick kostnaderna till 
544 040 euro och inkomsterna i form av en tomtförsälj-
ning om 1745 euro.

Kommungårdens byggprojekt var det största projektet 
som färdigställdes 2023. I bokslutet 2022 ingår kostnader 
om 1 357 546 euro för projektet och i bokslutet 2023 ingår 
kostnader om 404 747 euro. Totalt började den nya Kom-
mungården kosta 1 762 293 euro.

I övrigt gjordes investeringar i vattenreningsverket om 
56 088 euro, aktier i FAb Korsnäs Silverbo anskaffades för 
50 000 euro och parkeringen på Hälsogården fick ny be-
läggning för 26 036 euro.

Väsentliga händelser efter räkenskapsperiodens utgång
Övergången till Österbottens välfärdsområde har gått 

rätt så smärtfritt för Korsnäs del under årsskiftet 2022–
2023. Men under året fick vi se stora indragningar av den 
lilla service inom hälsovård som vi hade haft i Korsnäs. 

Den ekonomiska utvecklingen i vårt land oroar många 
och vi har säkert överraskningar att vänta ännu. För Öst-
erbottens del och för Korsnäs del så finns det också inves-
teringar som planeras inför framtiden. Havsvindkrafts-
parken i Korsnäs har genom Forststyrelsens processer fått 
Vattenfall Ab som partner i projektet. Havsvindkraftspar-
ken i Korsnäs beräknas vara en investering om 2–3 mil-
jarder euro och till övriga delar av Österbotten planeras 
andra investeringar om cirka 7 miljarder euro, de flesta 
kopplade till energi eller den gröna omställningen.

Under året har vi även sett att olika intressenter under-
söker möjligheter till verksamhet på gruvområdet. Bola-
get Bambra Oy har fått tillstånd att utföra provborrningar 
på kommunens marker och i första hand intresserar den 
gamla slagghögen samt lantanidhögen. Bambra söker ef-
ter olika sällsynta mineraler som behövs för den gröna 
omställningen.

Vi har också gett utredningstillstånd åt bolaget Mine 
Storage Ab som undersöker möjligheten att med hjälp av 
turbinkraft utvinna och lagra energi i gruvans vattende-
påer. 

Jag vill till slut rikta ett stort tack till hela vår duktiga 
personal som jobbar för Korsnäs kommun och våra kom-
muninvånares bästa samt till alla våra kunniga förtroen-
devalda som satsar av sin fritid och energi för vår kom-
muns bästa!

TACK - DET BLEV ETT GOTT ÅR 2023!
Christina Båssar, kommundirektör
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I Taklax bjuder man än en gång på revy efter ett 
uppehåll på fem år. Med finns både veteraner och 
också helt nya förmågor från hela Korsnäs men 
även från grannkommunerna. Hela 24 aktörer och 
musikanter räknar jag till på scenen plus teknisk 
personal och ”alltiallor”. De yngsta aktörerna är i 
lågstadieåldern och de äldsta är goda pensionärer. 

Årets revy är väldigt aktuell. Många av sketcherna 
bygger på händelser i kommunen och i Finland det 
senaste året. Nya och gamla byggnader, tömda och 
mobila byggnader står i fokus på olika underfundiga 
sätt. Hälsovården i Korsnäs skildras som ”Välfärdens 
bakgoål”, där personalen består av nyblivna pensio-
närer och all utrustning bortflyttats till andra delar 
av välfärdsområdet. Det enda, som lämnat kvar är en 
telefon, där man uppmanats säga att uppringaren står 
i kö oberoende av vilket ärende man har. Den mobila 
tandläkarstationen, som ersatt Korsnäs hälsogård, är 
inte heller problemfri och i värsta fall hamnar patien-
terna i Petalax. Avfallshanteringen och framför allt 
komposteringslösningarna belyses på många olika 
sätt.

På riksnivå skildras dragkampen inom regeringen 
genom en häftig boxningskamp mellan Anna-Ma-
ja Henriksson (Emily Häggdahl Lund) och Riikka 
Purra (Sandra Sund) under övervakning av Petteri 
(Niko Saartenoja). Finlands (och Sveriges) inträde i 

Revy på rätt väg i Taklax

NATO får också ett helt eget kapitel, där bron över 
Molpe ström får agera övningsområde. 

Men publiken bjuds även på de återkommande 
gubbarna gestaltade av Bengt Nybjörk och den för-
växta bebisen ”Bebbe” spelad av Andreas Vägar. Re-
vyn innehåller även många sångnummer där allt från 
La-La Gunilla till Hooja skymtar förbi. Sandra Sund 
är bekant från tidigare revyer i Korsnäsbygden med-
an Evelina Lindahl är en nygammal revystjärna, som 
både sjunger och spelar i många av sketcherna. Emily 
Häggdahl Lund är en ny ung aktör, som axlar många 
roller med lyckat scenspråk. De många sjungande 
och agerande unga aktörerna bäddar för att nya  

Boxningskamp mellan Purra och Henriksson.Boxningskamp mellan Purra och Henriksson.

På välfärdens bakgoålPå välfärdens bakgoål Öut me NATOÖut me NATO

FlugakutenFlugakuten PimpelfistjePimpelfistje
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Nr 4-2024 utgivning 14.6.2024 manusstopp 31.5.2024
Nr 5-2024 utgivning 13.9.2024 manusstopp 30.8.2024

Upplaga: 1300 exemplar
Utkommer 7 gånger 2024 till hushåll 
och företag i Korsnäs
Material sänds till Korsnäs kommun: 
Silverbergsvägen 21, 66200 Korsnäs
eller 
Kenth Nedergård 
telefon: 050-5222 644
e-post : kenth.nedergard@netikka.fi

Utgivare: Korsnäs kommun
Ansvarig utgivare: Christina Båssar
Redaktionsråd: Sven-Erik Bernas, Anna-Lena 
Kronqvist, Maria Mannfolk, Kjell Nydahl,Sofia 
Mitts-Björkblom och Helena Höglund-Rusk.
Framställning: Kenth Nedergård
Foton och material om inte annat nämns: Kenth 
Nedergård
Översättningar: Kielipalvelu Linguatum/Arja Grönvik
Pärmbild: Kenth Nedergård
Tryckeri: Waasa Graphics Ab

Annonsera i KorsnäsNytt
 Annonspriser år 2024 (+ moms 24%)

  Färg

1/1-sida   145
  (h*b) 269 mm x 182 mm
½-sida  105
  (h*b) 133 mm x 182 mm
           269 mm x 88,5 mm
¼ sida  75
   (h*b) 133 mm x 88,5 mm
Radannons/ruta  50
varierar enl behov

Allmännyttiga föreningar och ideella 
samfund får en rabatt på 50 % på ovan-
stående priser för annonser som gäller 
kommersiella evenemang och motsva-
rande arrangemang.

KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

Taklaxrevyer ska se dagens ljus i fortsättningen. Or-
kestern bestående av Andreas Vägar och Jonathan 
Bonn såg till tempot upprätthölls genom hela revyn.

Det är bra att låttexterna finns tryckta i program-
bladet för det är inte alltid så lätt att urskilja vad som 
sjungs från scen – och underfundiga låttexterna för-
tjänar ett bättre öde. 

På lördagens premiärkväll avtackades speciellt re-
gissören Kurt Rusk, som lyckats få den månghövda-
de skaran att genomföra en lyckad revy tillsammans 
med den tekniska personalen. Han belönades med 
både blommor och pokal.

Text och foto: Kenth Nedergård
Under revyn fick vi följa vardagsbekymmer för Under revyn fick vi följa vardagsbekymmer för 
familjen Lovisa och Jan-Erik och deras barn...familjen Lovisa och Jan-Erik och deras barn...

Fart på kompostin            Komposterings(an)visanFart på kompostin            Komposterings(an)visan

Orkestern Andreas Vägar Orkestern Andreas Vägar 
och Jonathan Bonnoch Jonathan Bonn

Hooja fick också vara medHooja fick också vara med
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Klasslärare med  
rektorsuppgifter i 
Taklax skola

En ordinarie tjänst som klasslä-
rare med rektorsuppgifter vid Tak-
lax skola fr.o.m. 1.8.2024 har varit 
ledigförklarad i två omgångar. 

I första omgången sökte endast 
en obehörig person. Personen in-
tervjuades men tackade nej. I an-
dra omgången sökte en behörig 
och en obehörig. Den obehöriga 
drog tillbaka ansökan innan inter-
vjun.

Bildningsnämnden beslutade 
26.3.2024 att välja Emma Lill-
Their till klasslärare med rektors-
uppgifter vid Taklax skola tills vi-
dare fr.o.m. 1.8.2024.

Klasslärare  
i Taklax skola

En ordinarie tjänst som klasslä-
rare (24 h/vecka) med initialplace-
ring vid Taklax skola från 1.8.2024 
har varit ledigförklarad. Sex per-
soner sökte arbetet, varav en drog 
tillbaka sin ansökan. Tre kallades 
till intervju.

Bildningsnämnden valde 
26.3.2024 Emilia Renfors till 
klasslärare med initialplacering 
vid Taklax skola.

Förskollärare  
i Molpe skola

Anna Nystrand arbetar som för-
skollärare i Molpe förskola läsåret 
2023–2024. Behov av förskollärare 
kvarstår under läsåret 2024–2025. 
Anna fortsätter gärna som för-
skollärare.

Bildningsnämnden godkände 
26.3.2024 att Anna Nystrand an-
ställs som förskollärare i Molpe 
förskola läsåret 2024–2025.

Timlärare vid  
Molpe skola

Björn Ryneus arbetar som tim-
lärare i huvudsyssla med klasslä-
raruppgifter i Molpe skola läsåret 
2023–2024. Behov av timlärare 
kvarstår under läsåret 2024–2025 
och Björn önskar fortsätta.

Bildningsnämnden godkände 
26.3.2024 att Björn Ryneus an-
ställs som timlärare i huvudsyssla 
med klassläraruppgifter i Molpe 
skola läsåret 2024–2025.

Specialklasslärare 
för smågruppsunder-
visning

En ordinarie tjänst som speci-
alklasslärare för smågruppsun-
dervisning med initialplacering 
vid Molpe skola från 1.8.2024 har 
varit ledigförklarad. Sju personer 
sökte arbetet och alla kallades till 
intervju.

Bildningsnämnden beslutade 
26.3.2024 att välja Mira Mäki-
nen till specialklasslärare för 
smågruppsundervisning. Till för-
sta reserv valdes Ann-Charlotte 
Skinnar och som andra reserv val-
des Emelina Alenius.

Timlärare i  
Korsnäs kby skola

Mia Salminen arbetar som tim-
lärare i Korsnäs kby skola läsåret 
2023–2024. Behov av timlärare 
kvarstår under läsåret 2024–2025 
och Mia önskar fortsätta som tim-
lärare.

Bildningsnämnden godkände 
26.3.2024 att Mia Salminen an-
ställs som timlärare i Korsnäs kby 
skola läsåret 2024–2025.

Kock i  
Korsnäs kby skola

En ordinarie befattning som 
kock med initialplacering vid 
Korsnäs kby skola från 9.8.2024 
har varit ledigförklarad. Sex per-
soner sökte arbetet och alla kall-
lades till intervju.

Bildningsnämnden beslutade 
26.3.2024 att välja Cecilia Wester-
lund till kock med initialplacering 
vid Korsnäs kby skola. Till reserv 
valdes Linda Norrgård.

Ändring inom 
småbarnspedagogiken

Roger Lindholm går i pensi-
on 1.10.2024 och håller semester 
från 14.7.2024 fram till pensione-
ringen. Roger Lindholm har en 
befattning på 60 % som barnskö-
tare inom småbarnspedagogiken i 
Korsnäs kommun. Hans placering 
har varit Molpe daghem Tulavip-
pan. På Molpe daghem Tulavip-
pan har Ann-Sofie Håkans en be-
fattning på 50 % som barnskötare 
inom småbarnspedagogik.

Daghemsföreståndarens förslag 
är att Rogers 60 % slås ihop med 
Ann-Sofies 50 % så att det bildas 
en 100 % barnskötarbefattning 
från 1.8.2024. Ann-Sofie Håkans 
ställer sig positiv till en befattning 
på 100 %. Ann-Sofie har gjort ett 
gott arbete och föreslås få fortsätta 
arbeta inom småbarnspedagogi-
ken med en befattning på 100 % 
från 1.8.2024 utan vidare ansök-
ningar.

Bildningsnämnden godkände 
26.3.2024 förslaget om att ombilda 
en barnskötarbefattning till 100 % 
inom småbarnspedagogiken från 
och med 1.8.2024. Ann-Sofie Hå-
kans erhåller den resterande delen 
utan vidare ansökan så att hennes 
befattning blir 100%.
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Daghemsföreståndare 
i Korsnäs

Emma Häggblom önskar säga 
upp sin tjänst som daghemsföre-
ståndare i Korsnäs kommun från 
1.8.2024.

Bildningsnämnden godkände 
26.3.2024 Emma Häggbloms upp-
sägning som daghemsförestånda-
re från 1.8.2024.

Alexandra Kronstrand har 
fungerat som t.f. daghemsföre-
ståndare läsåret 2023–2024. I sam-
band med att tidigare daghemsfö-
reståndare nu sagt upp sin tjänst 
önskar Alexandra ta arbetsledigt 
läsåret 2024–2025 och fortsätta 
som t.f. daghemsföreståndare.

Bildningsnämnden godkän-
de 26.3.2024 att Alexandra 
Kronstrand anställs som t.f. 
daghemsföreståndare 1.8.2024-
31.7.2025 och är arbetsledig under 
samma tid från sin befattning som 
lärare inom småbarnspedagogik.

Uppsägning  
av befattning

Camilla Rosendahl önskar säga 
upp sin befattning som barnskö-
tare inom småbarnspedagogik 
från 1.8.2024. Camilla har varit 
tjänstledig från barnskötarbefatt-
ningen och är anställd tills vidare 
som lärare inom småbarnspeda-
gogik i Korsnäs kommun. Camilla 
väljer nu att fortsätta arbeta som 
lärare inom småbarnspedagogik i 
Korsnäs kommun och säger därför 
upp befattningen som barnsköta-
re.

Bildningsnämnden godkände 
26.3.2024 Camilla Rosendahls 
uppsägning av sin barnskötarbe-
fattning per 31.7.2024.

Uppsägning  
av befattning

Maria Vesterback önskar säga 
upp sin befattning som lärare 
inom småbarnspedagogik från 
1.8.2024. Maria har anställts som 
vikarierande förskollärare i Taklax 
förskola 1.8.2024-31.5.2025.

Bildningsnämnden godkän-
de 26.3.2024 Maria Vesterbacks 
uppsägning som lärare inom små-
barnspedagogiken så att sista ar-
betsdagen är 31.7.2024.

Pensionsansökan
Skolgångshandledare Marian-

ne Granqvist vid Taklax förskola 
anhåller om att gå i partiell för-
tida ålderspension från och med 
1.8.2024.

Bildningsnämnden godkände 
26.3.2024 att Marianne Granqvist 
avgår med pension 1.8.2024.
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lopp till servicetornet

Korsnäs Fotbollsförening -75 
rf har anhållit om att Korsnäs 
kommun installerar vatten- och 
avloppsanslutning i nybyggda 
servicetornet vid Korsnäs Arena. 
Korsnäs FF behöver vattentill-
försel med avloppsledning för 
sin publika försäljnings- och ser-
viceverksamhet som utförs i och 
utgående ifrån servicetornet.

Korsnäs FF önskar att kommu-
nen utför installationen för fot-
bollsföreningens användning re-
dan inkommande fotbollssäsong 
2024.

I samband med att servicetor-
net byggdes, installerades skydds-
slangar inifrån servicehuset, som 
slutar strax utanför servicetornets 
grund. Förberedelserna är för 
eventuellt framtida vatten- och 
avloppsledning till ett eventuellt 
tvättfat. Inget wc finns i service-
tornet.

Installation av vatten och avlopp 
i servicehuset innebär en kostnad 
på cirka 7000 euro. I årets budget 
finns inget anslag för installation 
av vatten- och avloppsledning till 
servicetornet.

Tekniska nämnden beslutade 
19.3.2024 att inga vatten- och av-
loppsledningar installeras i det-
ta skede till servicetornet. Inget 
anslag finns i budgeten för 2024. 
Anslag tas in i budgeten i framtida 
budgetbehandlingar när behovet 
anses vara nödvändigt.

Forststyrelsen och Korsnäs 
kommun skrev 14.5.2021 under 
ett avtal om inledande av och 
samarbete kring generalplane-
ring för vindkraft för Korsnäs 
havsbaserade vindkraftsprojekt.

Forststyrelsen har överfört alla 
rättigheter och skyldigheter rela-
terade till avtalet 19.12.2022 till 
Korsvind Oy. 

Projektoperatören har sedan 
dess beslutat att utvidga projek-
tområdet norrut med det så kall-
ade tilläggsområdet. Vattenfall har 

Kommunstyrelsen beslöt 
21.2.2022 att en ändring av 
strandgeneralplanen och delge-
neralplanen görs för på fastighet 
Björklund 280-405-4-184 och 
fastighet Björk 280-405-8-145 på 
Bredskäret.

Fastighet Björklund 280-405-4-
184 ingår i den fastställda delge-
neralplanen för Molpe by och har 
beteckningen RAO (Område för 
fritidsbostäder/åretruntbostäder). 
Fastighet Björk 280-405-8-145 in-
går i strandgeneralplanen och har 
beteckning RA (Område för fri-
tidsbostäder).

Sedan tidigare finns en utnyttjad 
byggrätt på fastigheten Björk och 
genom ändring av planen skapas 
ytterligare en byggrätt på denna 
fastighet. Byggrätten på fastighet 

Ändring av del av strandgeneralplanen 
och del av Molpe delgeneralplan

Björklund, flyttas till fastigheten 
Björk.

I planen har nu fastighet 8:145 
fått beteckningen RA (område 
för fritidsbostäder), som ingår i 
strandgeneralplanen. Fastighet 
4:184 har fått beteckningen M1 
(Jord och skogsbruksdominerat 
område), som ingår i Molpe del-
generalplan.

Förslaget var framlagt under ti-
den 26.1-26.2.2024. Sammanlagt 
inkom ett utlåtande, inga anmärk-
ningar/påpekanden inkom. Plan-
förslaget har justerats utgående 
från det utlåtande som inkom.

Tekniska nämnden föreslog 
19.3.2024 för kommunstyrelsen att 
planändringarna godkänns. Kom-
munstyrelsen godkände 25.3.2024 
de gjorda planändringarna.

Ändring av planläggningsavtal för 
Korsnäs havsbaserade vindkraftspark

bildat ett projektbolag, VF Hol-
ding 126 Oy, som Vattenfall äger 
ensamt, för utvecklingen av detta 
så kallade tilläggsområde. Kors-
vind Oy och VF Holding 126 Oy 
har kommit överens om att agera 
tillsammans i detta planläggn-
ingsärende i framtiden.

Planläggningsinitiativet för 
Korsnäs havsbaserade vindkrafts-
projekt har reviderats på begäran 
av Korsvind Oy genom beslut av 
kommunstyrelsen 4.12.2023. Med 
anledning av gjorda ändringar, 

bör avtalet om inledande av och 
samarbete kring generalplanering 
för Korsnäs havsbaserade vind-
kraftsprojekt ändras. 

Tekniska nämnden föreslog 
19.3.2024 att avtalet kan godkän-
nas. Kommunstyrelsen godkände 
det ändrade avtalet 25.3.2024.
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Under förra vintern skadades 
bryggans fundament vid Molpe 
simstrand. Isen har packats mot 
fundamenten, vilket har gjort 
att bryggan lutar sidledes ca 10-
15 cm. Ett anslag för förnyande 
av brygga om 30 000 euro finns 
med i investeringsbudgeten för 
år 2024.

Två olika alternativ har utretts 
för förnyandet av bryggan:

1. Locket och stommen tas 
bort. Befintliga fundament 
rivs och nya fundament görs 
med stålpålar som pålas 
ner i bottnen och fylls med 
betong. Befintlig lock och 
stomme återanvänds i mån 
av möjlighet. Grundunder-
sökning har utförts.

2. Locket och stommen tas 
bort, befintliga fundament 
rivs. En ny flytbrygga mon-
teras (Trä/betongbrygga 
4,20x18,90m, bärförmåga 
14.800 kg). 

Förnyande av bryggan vid 
simstranden i Molpe

Kostnaden för pålningen beräk-
nas till ca. 7500 euro. Grävkost-
nad och byggande av isväg beräk-
nas till 2500 euro. Återställandet 
av befintlig brygga beräknas till 
5000–10000 euro. 

Fördelen med en flytbrygga är 
att man ytterligare kan bygga på 
med ett ”flytande hopptorn” inom 
några år då livslängden på befint-
ligt hopptorn har gjort sitt. Kost-
naden för flytbrygga beräknas till 
ca. 20 000 euro inkl. installation. 
Därtill tillkommer kostnader för 
rivning av befintlig brygga och 
fundament.

Tekniska nämnden beslutade 
19.3.2024 att införskaffa en flyt-
brygga enligt alternativ 2 till Mol-
pe simstrand.

Camilla Häggdahl föreslog alter-
nativ 1, men vann inget understöd 
för förslaget. Hon meddelade avvi-
kande mening till protokollet.

Arrendeavtal för  
obemannad affär

Marcel Kaněra önskar arren-
dera ett område om ca 30 m2 i 
Molpe vid pendlarparkeringen, 
fastighet 280-405-2-156. Ären-
det gäller uppförande av en obe-
mannad affär på ca 18 m2i form 
av en specialbyggd container för 
ändamålet. Byggnaden kommer 
endast att ha elanslutning, inga 
andra anslutningar tillkommer.

Ett utkast av arrendeavtalet har 
uppgjorts. Arrendekostnader är 
400 € per år för området. Om avtal 
ingås är det till en början ett avtal 
på 1 år med eventuell förlängning 
på 3 år efter en utvärdering.

Kommunen underhåller pend-
larparkeringen enligt tidigare av-
tal med entreprenören där och 
ansvarar inte för något med verk-
samheten.

Tekniska nämnden godkän-
de 19.3.2024 arrendeavtalet med 
Marcel Kanera.

30m20100
Maastotiedot ja kiinteistötiedot © Maanmittauslaitos 1 : 500

Kartutskrift 12.03.2024

___.___.20___ Sivu 1

Föräldraföreningen vid Harr-
ström daghem har sökt bidrag 
för att piffa upp dagisgården 
med bord, bänkar och grillplats. 
Grillplatsen skulle placeras i det 
norra hörnet av fotbollsplanen.

Föräldraföreningen anhåller om 

godkännande av grillplatsens pla-
cering och att kommunen hjälper 
till med grävning av en liten grund 
och sponsorering av ett gruslass. 
Arbetet är tänkt att inledas i vår 
innan sommaren.

Tekniska nämnden behandlade 

Bord med bänkar och grillplats i Harrström
anhållan 16.4.2024 ställde sig po-
sitiv till att dagisgården piffas upp 
med bord och bänkar. Nämnden 
beslutade att kommunen bidrar 
ekonomiskt med ett gruslass och 
står för eventuella grävkostnader.
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Forststyrelsen och Vattenfall 
har till Närings-, trafik- och mil-
jöcentralen i Södra Österbotten 
skickat ett miljökonsekvenspro-
gram enligt lagen om förfarandet 
vid miljökonsekvensbedömning 
för Korsnäs havsvindkrafts-
park och sjökabelsträckningar, 
Korsnäs. 

Beskrivning av projektet
Korsnäs havsvindkraftspark, 

som planeras av Forststyrelsen och 
Vattenfall, ligger utanför Korsnäs 
kommun i Bottniska viken. Vind-
kraftverken är belägna i ett havs-
område som förvaltas av Forst-
styrelsen cirka 15 km från kusten. 
Strax söder om vindkraftsparken 
ligger gränsen till Närpes kom-
mun och på ett avstånd av cirka 
6,5 km norrut gränsen till Malax 
kommun. Havsvindkraftsparkens 
areal är cirka 274 km2.

Den havsbaserade vindkrafts-
parken består av högst 150 vind-
kraftverk med en maximal höjd på 
högst 350 meter och en enhetsef-
fekt på högst 25 MW. Avståndet 
mellan kraftverken uppskattas 
vara mellan 1 och 2 km. Elöver-
föringen från projektområdet 
till fastlandet sker med sjökablar 
som installeras på havsbottnen. 
På havsvindkraftsparkens område 
byggs 1–2 elstationer till havs. Pla-
nerna omfattar dessutom 2 alter-
nativa sjökabelsträckningar (MVE 
1, MVE2) till fastlandet. En elsta-
tion kommer att byggas i närhe-
ten av landföringsplatsen, varifrån 
elen överförs via luftledningar till 
alternativa anslutningspunkter till 
Fingrids elstation i Toby i Kors-
holm och/eller söderut till den 
planerade elstationen i Åback i 
Kristinestad.

Projekthelheten är uppdelad i 
två separata MKB-processer. Den-

na MKB-process omfattar projek-
tets havsbaserade vindkraftspark 
och elöverföring i sjökablar från 
havsområdet till kusten. 

Alternativ för havsvindkraftsparken
ALT0: Projektet genomförs inte. 

Den havsbaserade vindkraftspar-
ken kommer inte att byggas.

ALT1: I projektområdet byggs 
högst 150 vindkraftverk med en 
totalhöjd på högst 350 meter och 
enhetseffekten högst 25 MW. El-
överföringen till fastlandet sker 
med sjökablar och på projektom-
rådet byggs 1–2 havsbaserade el-
stationer.

Alternativa sjökabelsträckningar
MVE1: Sjökabelsträckningen 

börjar i havsvindkraftsparken och 
förs i land i området av Västanpå-
sidan i Korsnäs.

MVE2: Sjökabelsträckningen 
börjar i havsvindkraftsparken och 
förs i land på någon av de tre al-
ternativen i Korsnäs: Svartkärrs-
området, norra sidan av Storkors 
fiskehamn eller fiskehamnens om-
råde.

Sjökabelsträckningarnas land-
föringsområden preciseras allt-
eftersom planeringen framskri-
der. Efter landföring av sjökabeln 
kopplas den via en elstation till en 
luftledning. Elöverföringen i luft-
ledningar på fastlandet behandlas 
i ett skilt MKB-förfarande.

Bedömningsprogrammet och 
kungörelsen är framlagda till på-
seende 4.4–24.5.2024 enligt föl-
jande på miljöförvaltningens 
webbplats https://www.miljo.fi/
korsnas-havsvindkraft-MKB 

Pappersversioner av kungörel-
sen och bedömningsprogrammet: 
Korsnäs kommungård, Silver-
bergsvägen 21, 66200 Korsnäs, 
Malax kommungård, Malmgatan 
5, 66100 Malax, Närpes stadshus, 
Kyrkvägen 2, 64200 Närpes.

Åsikter och utlåtanden
Åsikter och utlåtanden om be-

dömningsprogrammet kan fram-
föras senast 24.5.2024 till adress: 
registratur.sodraosterbotten@
ntm-centralen.fi eller NTM-cen-
tralen i Södra Österbotten, PB 
262, 65101 Vasa. Referens EPOE-
LY/1287/2022.

Miljökonsekvensbedömning för Korsnäs 
havsvindkraftspark och sjökabelsträckningar 

Informationsmöte för allmänheten

Ett välbesökt infor-
mationsmöte för all-
mänheten ordnades om 
MKB-programmen för 
Korsnäs havsvindkrafts-
park och elöverföring-
en torsdagen 25.4.2024 i 
Korsnäsgården.
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Forststyrelsen planerar i sam-
arbete med Vattenfall en havs-
vindkraftspark utanför Korsnäs 
kommun i Bottniska viken. 
Vindkraftverken är belägna i ett 
havsområde som förvaltas av 
Forststyrelsen cirka 15 kilometer 
från kusten i Korsnäs. 

Elöverföringen från projekt-
området till fastlandet sker med 
sjökablar som installeras på havs-
bottnen. En elstation kommer att 
byggas i närheten av landförings-
platsen, varifrån elen överförs via 
luftledningar till alternativa an-
slutningspunkter till Fingrids el-
station i Toby i Korsholm och/eller 
söderut till den planerade elstatio-
nen i Åback i Kristinestad.

Projekthelheten är uppdelad i 
två separata MKB-förfaranden. 
Detta MKB-förfarande innefatt-

ar elöverföringen på fastlandet, 
i vilket granskas alternativen för 
elöverföringen från kusten till el-
stationerna. Ett separat MKB-för-
farande pågår samtidigt för den 
havsbaserade vindkraftsparken 
www.miljo.fi/korsnas-havsvind-
kraft-MKB

Elöverföringen som ska byggas 
på fastlandet i anslutning till den 
havsbaserade vindkraftsparken 
inkluderar jordkablar, en transfor-
matorstation som ska byggas nära 
landföringsplatsen och en till två 
högspänningsledningar som går 
därifrån. El överförs till stamnätet 
med en till två 400 kV luftledning-
ar. Det finns totalt 12 alternativ 
för 400 kV:s luftledningar, av vilka 
fem sträckningsalternativ (SVE1) 
har planerats i riktning mot Toby 
och fyra alternativ (SVE2) i rikt-

ning mot Åback. Dessutom ut-
reds tre alternativa sträckningar 
(SVE3) mellan sträckningarna till 
Toby och Åback, och som avgre-
nar på vägen till Toby och Åback. 

Projektalternativ
ALT0: Projektet genomförs inte. 
SVE1: Det byggs 1–2 nya 400 

kV:s kraftledningar, som börjar 
från elstationen vid sjökablarnas 
landföringsområde i Korsnäs och 
upphör vid Toby elstation i Kors-
holm. Alternativ SVE1 innefattar 
fem olika sträckningsalternativ 
(SVE1A-E). 

SVE2: Det byggs 1–2 nya 400 
kV:s kraftledningar, som börjar 
från elstationen vid sjökablarnas 
landföringsområde i Korsnäs och 
upphör vid Åback elstation i Kris-
tinestad. Alternativ SVE2 innefatt-
ar fyra olika sträckningsalternativ 
(SVE2A-D).

SVE3: Det byggs 1–2 nya 400 
kV:s kraftledningar, som börjar 
från elstationen vid sjökablar-
nas landföringsområde i Korsnäs 
och kopplas till båda elstationer-
na (Toby och Åback). Alternativ 
SVE3 innefattar tre olika sträck-
ningsalternativ (SVE3A-C).

Pappersversionen av bedöm-
ningsprogrammet kan läsas 4.4-
24.5.2024 bland annat i Korsnäs 
kommungård, Silverbergsvägen 
21, 66200 Korsnäs. 

Åsikter
Åsikter och utlåtanden om be-

dömningsprogrammet kan fram-
föras senast 24.5.2024 till adress: 
registratur.sodraosterbotten@
ntm-centralen.fi eller NTM-cen-
tralen i Södra Österbotten, PB 
262, 65101 Vasa. Referens EPOE-
LY/778/2024. 

Läs mera https://www.miljo.
f i/korsnas-eloverforing-fast-
land-MKB

Elöverföring på fastlandet från 
Korsnäs havsvindkraftspark

Projektområdet för Korsnäs havsvindkraftspark (VE1, 150), potentiella 
havsdeponeringsområden och undersökningskorridorer för sjökablar (MVE1 och MVE2) 
samt elöverföringssträckningarna på fastlandet (SVE1-3) (källa: Forststyrelsen och 
Vattenfall, MKB-programmet för Korsnäs havsvindkraftspark och sjökabelsträckningar).
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Tillsynsnämnden har vid sammanträdet 23.4.2024 
godkänt följande ansökningar om bygglov. De full-

ständiga besluten framgår från de av protokolljusterarna justerade 
beslutsblanketterna.
Bygglov
Byggherre  By, RNr  Ändamål
Moiki Invest Ab  280-404-12-163  Egnahemshus
Riddar Thomas  280-404-16-59  Gäststuga
Sten Fredrik  280-404-10-10  Ändring fritidshus till bostad
Nieminen Satu & Tero  280-405-7-101  Gäststuga 
Pettersson Erik  280-405-10-214  Ändring fritidshus till bostad
Schöring Christina  280-405-8-71  Ändring fritidshus till bostad
Österroos Ulla  280-405-51-0  Ändring fritidshus till bostad

Åtgärdstillstånd och anmälningar
Byggnadsinspektören har som tjänstemannabeslut behandlat och godkänt 
följande åtgärdstillstånd och anmälningar.

Namn  Typ  Åtgärd
Nordlund Mats  Rivningsanmälan  Rivning av skugghus
  och truckhus
Riddar Leif  Rivningsanmälan  Rivning av skugghus
Westerlund Inga-Britt  Rivningsanmälan  Del av uthus rivs
Burman Ulf & Jan  Åtgärdsanmälan  Spisinsats
Lind Ben &  
Vesterback Ann-Christin Åtgärdsanmälan    Plåtskjul
Hansson Eirik  Åtgärdsanmälan  Stocklada
West Coast Rib Charter  Åtgärdsanmälan  Värmepanna
Holtlund Ann-Charlotte  Åtgärdstillstånd  Hobbyväxthus
Kronstrand Jan-Erik  Åtgärdstillstånd  Solpaneler 
Måtts Anders & Måtts Catrin Åtgärdstillstånd  Solpaneler
Nordlund Börje  Åtgärdstillstånd  Solpaneler
Skantz-Hamm Tarja  Åtgärdstillstånd  Förnyande och omändring  
  av tak
Stormblad Lis-Britt  Åtgärdstillstånd  Solpaneler
Vasa Elnät Ab  Åtgärdstillstånd  Transformatorkiosk
West Coast Storage Ab  Åtgärdstillstånd  Fasadändring
Löfberg Ralf  Bygglovsförlängning  Förlängning byggtid
Skjäl Ulf  Bygglovsförlängning  Förlängning bygglov
Team Åkersten  Konstruktionsändring  Ändringsritningar
Mattans Roy & Carina  Ändring under byggtid  Del av terrass ändras
  till tekniskt utrymme
Stenbäck Tim  Ändring under byggtid  Skyddstak

Webbföreläsning: Tipsen alla med en tonåring behöver
Tonårstiden kan vara en spännande tid både för tonåringen själv och för dig som 
förälder. Under föreläsningen får du en ökad förståelse för förändringarna som 
sker under tonårstiden och hur du kan upprätthålla en bra relation till din tonåring.
Anmäl dig till Barnavårdsföreningens kostnadsfria kortkurs online för föräldrar till 
tonåringar:
https://www.bvif.fi/handelse/forelasning-foraldrar-till-tonaringar/ 

Stipendie- 
utdelning

Ansökan om bidrag för vårter-
minen 2024 ur Silverbergs sti-
pendiefond har inlämnats av 28 
studerande. Kommunstyrelsen 
beviljade 22.4.2024 var sitt sti-
pendium på 350 euro till de 26 
studerande, som uppfyllde vill-
koren.

Linda Aspö-Mattans, Anna 
Backgren, Oliver Backholm, Sofia 
Eklund, Rikard Fors, Emilia Fri-
man, Jennie Färm, Tracey Haga, 
Conny Hartvik, Amanda Holt-
lund, Emily Häggdahl-Lund, Sara 
Hägglund, Benny Lindeqvist, Ida 
Mannfolk, Samuel Matkoski, Jose-
fine Mattlar, Jonas Nilsson, Dennis 
Nygran, Nicoline Nystrand, Char-
litha Oasis, Rabbe Rusk, Casper 
Sjögren, Sandra Smedlund, Elvira 
Söderlund, Johanna Vägar och Lu-
cas Westerholm.

Kommunstyrelsen beslutade 
22,4,2024 att bevilja ett stipendi-
um på 150 euro för vårterminen 
2023 ur Korsnäs kommuns stipen-
diefond till tre studerande: Zacha-
rias Häggdahl-Lund, Emma Sand-
holm och Gabriel Södergran.
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Valssi är ett kvalitetsutvärde-
ringssystem, som är avsett för 
småbarnspedagogiken och som 
upprätthålls av Nationella cen-
tret för utbildningsutvärdering 
(NCU). Syftet med systemet är 
att stödja kommunala anordnare 
och privata serviceproducenter 
i deras kvalitetshantering. Med 
hjälp av Valssi kan daghem an-
vända mångsidiga verktyg för 
att utvärdera både de strukturer 
som stödjer de småbarnspedago-
giska tjänsterna och verksamhet-
ens innehåll. 

Med Valssi-systemet kan infor-
mation samlas in i hela organisa-
tionen och pedagogerna svarar 
individuellt på utvalda frågor ge-

nom enkäter. Efter avslutad infor-
mationsinsamling behandlas och 
diskuteras resultaten gemensamt 
både inom ledningen och på dag-
hemmen. Tanken är att persona-
len på varje daghem, tillsammans 
med föreståndaren, ska identifiera 
de centrala styrkorna och utveck-
lingsområdena inom det tema 
som utvärderats och komma över-

Kvalitetsutvärderingssystemet Valssi

En ny gemensam förvaltnings-
plan för världsarvet Höga Kusten 
/Kvarkens skärgård är framtagen 
av Forststyrelsens naturtjänster 
och Länsstyrelsen i Västernorr-
land. Förvaltningsplanen hit-
tas i sin helhet på https://high-
coastkvarken.org/wp-content/
uploads/Forvaltningsplan-for-
varldsarvet-Hoga-Kusten-Kvar-
kens-skargard-FINAL.pdf

För att sköta utveckla och be-
vara världsarvet behövs samar-
bete och för den gemensamma 
gränsöverskridande förvaltningen 
finns världsarvets samrådsgrupp. 
Samrådsgruppen är ett krav från 
Unesco och har fungerat sedan 
2008. Korsnäs kommun har se-
dan 2008 representerats i gruppen 
av Ann-Sofi Backgren, ordinarie 
och Anita Ismark, ersättare. Det 
har sedan starten funnits enbart 
två ordinarie kommunala repre-
sentanter i samrådsgruppen men 
antalet platser utökas från och 

Samrådsgruppen för världsarvet Höga 
Kusten/Kvarkens skärgård

med 2024 så att kommunerna har 
tre platser och de delas på följande 
sätt: 

Korsholm har en ordinarie re-
presentant och en ersättare. Vasa 
och Malax delar på en plats 
och turas om att ha ordi-
narie representant eller er-
sättare. Vörå och Korsnäs 
delar på en plats och turas 
om att ha ordinarie repre-
sentant eller ersättare

Den här förvaltnings-
modellen tas i bruk från 
och med 2024, så att Vasa 
och Korsnäs har ordinarie 
representant 2024 – 2025 
och Malax och Vörå har 
ordinarie representant 
2026 – 2027 och så vida-
re. Kommunerna utser 
sina representanter och 
ersättare våren 2024 
och nästa gång hösten 
2025 efter kommunal-
valet. 

Kommunstyrelsen utsåg 
25.3.2024 Christina Båssar till sin 
ordinarie representant till sam-
rådsgruppen för världsarvet för 
perioden 2024 – 2025.

ens om vilka utvecklingsåtgärder 
som ska genomföras och hur de 
ska följas upp. Resultaten från in-
samlingen och slutdiskussionen 
delges vårdnadshavare och bild-
ningsnämnden.

Valssi är tillgängligt i Finland för 
alla kommunala anordnare och 
privata serviceproducenter inom 
småbarnspedagogiken från och 
med den 1 augusti 2023. Använd-
ningen av Valssi är avgiftsfri. Vals-
sis användargränssnitt är webbläs-
arbaserat och ingen separat licens 
behövs för att använda systemet.

Bildningsnämnden godkände 
26.3.2024 införandet av kvalitets-
utvärderingssystemet Valssi inom 
småbarnspedagogiken i Korsnäs.
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Ny befattning som 
aktivitetskoordinator

I samband med att idrottsin-
struktören med vaktmästarupp-
gifter för idrottsanläggningar går 
i pension hösten 2024, finns det 
behov av att samtidigt se över an-
dra arbetsuppgifter som tillfaller 
kommun. Önskemålet är att en 
ny befattning som Livsstilskoor-
dinator (100 %) inrättas. 

Livsstilskoordinatorn skulle 
handha livsstils- och motionsråd-
givning samt sysselsättning och 
integration.

Bildningsnämnden föreslog 
26.3.2024 för kommunstyrelsen 
att en befattning som Livsstilsko-
ordinator (100 %) inrättas.

Kommunstyrelsen beslutade 
22.4.2024 att befattningen ska 
kallas aktivitetskoordinator.

I befattningen ingår även upp-
gifterna som idrottsinstruktör och 
vaktmästaruppgifter för idrottsan-
läggningarna i befattningen (20 
% + 20 %). Totalt innebär uppgif-
terna inom integration/sysselsätt-
ning/motions- och livsstilsrådgiv-
ning samt idrottsinstruktör och 
vaktmästare en befattning totalt 
om 100 %. 

Kommunalt underhållsbidrag 
betalas ut som årlig ersättning 
för barmarksunderhall och vin-
terväghållning. Barmarksun-
derhall omfattar kostnader för 
bl.a. grusning, dammbindning, 
hyvling, sladdning, röjning och 
beläggningsunderhåll. Vinter-
väghållning omfattar kostnader 
för bl.a. kantmarkering, plog-
ning och halkbekämpning. Un-
derhållsbidrag beviljas inte för 
förrättningskostnader, byggande 
eller upprustning av våg.

Eftersom det är av största vikt 
att erhållna medel används på 
rätt sätt påpekas följande: Häck-
ar, buskar eller träd utmed vägen 
får inte äventyra trafiksäkerheten 
eller vara hindrande. Uppstickan-
de stenar får inte förekomma och 
tillräckligt med grus ska finnas på 
vägen så att den kan hyvlas. Vägen 
ska hållas öppen for allmän trafik 
och får inte begränsas genom bom 
eller skyltning utan medgivande 
av tekniska nämnden.

Vägsyn utförs årligen for att sä-
kerställa att underhållsbidraget 
används enligt ansökan. Vid sy-
nen kontrolleras bl.a. grusslitage 
och beläggningsslitage, diken och 
kantskärning samt röjning.

En ändring av lagen om enskilda 
vägar trädde i kraft 1.1.1996. La-
gen ändrades så att beviljande av 
bidrag för underhåll av enskilda 
vägar underkastas provning. Detta 
betyder i praktiken att statsbidrag 
inte längre fås om det inte finns 
anslag för detta i statsbudgeten.

De bidragsberättigade enskilda 
vägarna delas in i tre klasser: A, B 
och C. Tekniska nämnden beslöt 
12.4.2018 att underhållsbidragen 
skall justeras årligen enligt lev-
nadskostnadsindexet.

Bidrag som utbetalas 2024 (för 
redovisningsåret 2023) enligt föl-
jande:

Klass A (vägar som har stats- 
och kommunbidrag)

• maximalt 985,85 €/km eller 
högst 100 % av redovisade kostna-
der (om statsbidrag

erhålls, minskas kommunens bi-
drag med statsbidragsandelen).

• vägar med permanent be-
läggning erhåller max 40 % av 
ovannämnda underhållsbidrag = 
394,34 €/km

• för väg(del) utan bosättning 
max 320,17 €/km eller högst 100 
% av redovisade kostnader.

• vägar i klass A med exceptio-
nell stor genomfartstrafik får ett 
extra bidrag på 0,14 €/m for vägar 
med asfalt- eller oljegrusbelägg-
ning, 0,54 €/m for grusvägar.

Klass B (vägar som enbart har 
kommunbidrag)

• max 766,92 €/km eller högst 
100 % av redovisade kostnader.

Klass C (vägar som enbart har 
kommunbidrag)

• max 547,99 €/km eller högst 
100 % av redovisade kostnader

Underhållsbidragsberättigade 
enskilda vägar är 34 st med en 
sträcka om 44,36 km. Av dessa har 
ett väglag inte inlämnat redovis-
ning för föregående år.

Underhållsbidrag till vägar
Tekniska nämnden godkände 

16.4.2024 underhållsbidragen till 
33 enskilda vägar. Underhållsbi-
draget som betalas ut för redovis-
ningsåret 2023 är 29 803,10 euro. I 
budgeten för år 2024 finns ett an-
slag om 28.000 euro för verksam-
hetsbidrag till enskilda vägar.

lördag 11.5 kl 12.00  Majkastet,  
regiontävling 
onsdag 29.5 kl.18.30  Klubb nr 1 
söndag 2.6 kl.18.30  Klubb nr 2 
onsdag 12.6 kl.18.30 Klubbkamp IF 
Fyren- Malax IF Kraft friidrott 

Fyren friidrott på Korsnäs Arena sommaren 2024 
onsdag 19.6 kl.18.30 Klubb nr 3 
onsdag 26.6 kl.18.30 Klubb nr 4 
onsdag 3.7 kl.18.30 Klubb nr 5 
onsdag 10.7 kl.18.30 klubb nr 6 
onsdag 31.7 kl.18.30 klubb nr 7 

onsdag 7.8 kl.18.00 Regiontävling 
onsdag 14.8 kl.18.30 klubb nr 8 
onsdag 21.8 kl.18.30 klubbmäster-
skap 
onsdag 28.8 kl.18.30 klubb nr 10 + 
minivarvet
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Äldre i rörelse-veckan 11-17.3 
Äldre i rörelse-veckan den 11-17.3 uppmärksammades på Buketten och Hälsogården med olika rörel-

seaktiviteter. Kommunen bidrog med en energikick i form av frukter och saft.
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 Förra hösten inledde VASEK pro-
jektet ”Attraktiva Vasaregionen”, 
vars mål är att genom olika åtgärder 
säkerställa att tillräckligt med kom-
petent arbetskraft lockas till Vasa-
regionen för att regionen ska kunna 
klara sig i den skärpta konkurren-
sen mellan regioner. Målet är också 
att hitta god praxis för att främja 
arbetskraftsbehovet och öka samar-
betet mellan olika aktörer.
– Befolkningen åldras, så det är 
mycket viktigt att få kompetent 
arbetskraft till våra företag för att 
säkerställa hela regionens livskraft. 
Vi klarar oss inte i den skärpta kon-
kurrensen mellan regioner utan våra 
företag, och våra företag klarar sig 
inte utan utbildad och skicklig arbets-
kraft, betonar den nya projektchefen 
Maria Haglund.
Målgruppen för åtgärderna är hög-
skolestudenter både från andra delar 
av Finland och från högskolorna i 
regionen, experter inom olika områ-
den samt speciellt barnfamiljer och 
hemvändare. Dessutom strävar man 
efter att nå dem som blivit arbetslösa 
eller hotas av arbetslöshet på grund 
av strukturomvandlingen.
– Under hösten kartlade och stude-
rade vi andra regioners liknande pro-
jekt och fördjupade oss i forskningar 
och utredningar samt kartlade före-
tagens behov. Vi ordnade också två 
rekryteringsevenemang där ett tju-
gotal olika företag och över 150 stu-
derande deltog. Under början av året 
deltog vi i flera rekryteringsmässor 
och studentevenemang på andra håll 
i Finland, berättar Haglund.

Återflyttare lockas till hela regionen
Under våren 2024 besöker Haglund 
alla ägarkommuner för att berätta 
om projektet och dess möjligheter:
– Vi lockar hemvändare tillbaka till 
regionens alla kommuner och sam-
tidigt belyser vi de möjligheter som 
hela regionen erbjuder när det gäller 

Vasaregionen är attraktiv, men Vasaregionen är attraktiv, men 
det krävs fortfarande insatser för det krävs fortfarande insatser för 
att få kompetent arbetskraftatt få kompetent arbetskraft

utbildning och studier, boende, fri-
tidsintressen och rekreation. En av 
våra styrkor är att kommunerna kan 
erbjuda olika slags boendemöjlig-
heter, från stadsliv till egna stugor i 
naturen.
Haglund uppmanar alla regionens 
företag att ta kontakt angående 
rekryteringsbehov:
– Genom olika rekryteringsevene-
mang kan vi göra företag i regionen 
kända och på studentevenemang 
informerar vi om praktikplatser och 
sommarjobb som finns tillgängliga 
i företagen. Under hösten planerar 
vi att ordna rekryteringsevenemang 
som fokuserar på olika branscher där 
företag och högskolestuderande kan 
mötas.

Har ert företag rekryteringsbehov 
och intresse av att delta i olika 

evenemang för att presentera före-
taget och dess praktik- och arbets-

platser? Ta kontakt!
projektchef Maria Haglund 

maria.haglund@vasek.fi 
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Aktion Österbotten besökte Biblioteksparlamentet vid Korsnäs 

bibliotek i april och informerade om byaverksamheten och 
projektet Se Österbotten. 

 
Vi vill gärna komma i kontakt med olika föreningar i kommunen för 

att erbjuda er ökad synlighet via vår webbsida Se Österbotten.  
 

 Den ska fungera som en guide för både ortsbor och turister där man kan söka tips 
om sevärda platser i kommunen som exempelvis museer, gallerier små gårdsbutiker 
eller sommarcaféer. Dessutom får här också finnas inspiration om olika 
motionsplatser och utomhusaktiviteter som är gratis att använda som vandringsleder, 
motionstrappor, skidspår, kanotleder eller utomhusgym. Eller varför inte tipsa om en 
grillplats med vacker utsikt.  
 
Blev er förening intresserad?  
Mer information om hur man anmäler sig finns på anslagstavlan vid Korsnäs 
bibliotek. Det är gratis att medverka. 
 
Eller ta kontakt med: Aktion Österbottens Byaombud Frida Dahlin på frida.dahlin@aktion.fi 
eller 050-441 9126, projektarbetare Pia Hartvik på pia.hartvik@aktion.fi eller 040-550 0399. 

 
      Projektet finansieras av: 

          
 

Kommunkansliets öppettider 
sommaren 2024

5.6 – 5.7.2024  och 5.8 – 30.8.2024

kl. 8.00 - 15.00

(OBS! Lunchstängt kl. 12.00-13.00)

Semesterstängt 
vecka 28-31, 8.7-2.8.2024
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FSSM i Nykarleby
Fredag klassisk sprint: Marius i H16 och Casper i H18 där 
båda kom till kvartsfinal. 
I lördagens individuella fristilslopp blev Marius 8:e i H16, 
Casper 13:e i H17 och Kent tog brons i H65
Söndagens klassiska stafett skidade Marius och Casper till-
sammans med Nykarlebys stadsdirektör Martin Norrgård 
och deltog därmed utom tävlan.

ÖIDM i Malax
Individuellt i klassisk stil där Marius tog guld i H16. Casper 
avbröt efter halva loppet. 

Skidskytte
Kent har dessutom hållit Fyrens skidskyttefana högt under 
vintern och radat upp väldigt fina resultat.
FSSM i Larsmo 2:a plats
FM i Uleåborg: sprint 8:e och individuellt 9:e
Masters VM i Kontiolahti: Sprint 7:e, masstart 7:e och indivi-
duellt 5:e

IF FYREN skidor informerar

Fyrens tre man starka skidåkare Marius Ramstedt, Kent Nykamb och Casper Holm har deltagit i en del tävlingar 
under vinterns lopp. Här lite mästerskapsresultat. 

Marius Ramstedt, Kent Nykamb och Casper Holm.

Foto: Linda Backgren-Holm

Konstnären Martina Uthardt 
från Malax ställer ut sina tavlor 
med abstrakta blom- och 
naturmotiv i akryl i Korsnäs 
prästgårdsmuseum.  

Hon är ofta med 
på nationella och 
internationella 
utställningar, 
representerad 
av galleriet Insel 
Island i Kalifor-
nien. Galleriet 
lyfter fram henne 
som konstnär i 
Kalifornien, USA 
och i Kina. Hon 
säljer också sina 
tavlor i Norden 
och i Europa. Mar-
tina säger att hon 
vill fånga skön-
heten och glädjen 
i livet. Hon har 
också ett system 
med lånetavlor 
och trösteaskar. 

Välkommen på vernissage 
11.6.2024 kl 17.00 i Korsnäs präst-
gårdsmuseum, Kyrkobyvägen 32. 
Kaffeservering.
Utställningen är öppen till och med 
11.8.2024.
Sommarkonsert vid vernissa-
gen kl 17.00 med musikgruppen I 
Fäälan.
I musikgruppen I Fäälan spelar Mats 
Granfors på fiol, Kenneth Nordman 
på fiol samt nyckelharpa och Tom 
Forsman på gitarr. Musikerna har 
sina rötter i den sydösterbottniska 
folkmusiktraditionen. Gruppen skri-
ver också ny musik med traditionella 
influenser. Folkmusiktrion bildades 
år 2020 och har sedan dess spelat 
på olika festivaler och konsert-
ställen. En ny skiva med I Fäälan 
lanserades år 2023. I Fäälan spelar 
förutom egen nyskriven musik även 
traditionell musik från Österbotten, 
speciellt från Sydösterbotten. Den 
traditionella musiken bygger på 
musik från 1700-talet såsom polskor 
och menuetter. Gruppen uppträder 
med sång och musik vid öppnandet 
av vernissagen kl 17.

Sommarkonsert och konstutställning Sommarkonsert och konstutställning 
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I sommar ska äntligen hembygds-
föreningens unika klinkbyggda 
lillbåt, eller ”lissbåt” som vi säger i 
Korsnäs, visas upp för intresserade 
besökare vid hembygdsmuseet. 

Premiärvisningen blir det 15 juni och 
då ska besökare kunna bekanta sig med 
båtbyggandet i allmänhet via en posterut-
ställning från Kultur Österbotten och se 
vår lissbåt in natura. 

Båten har senast ägts av bröderna Ed-
vin (f. 1923) och Verner Hofman (f. 1921) 
och den donerades till museet 2010. En 
dendrokronologisk (med hjälp av trä-
ets årsringar) åldersbestämning har inte 
ännu lyckats fastslå hur gammal båten är, 
men en del detaljer i båtens konstruktion 
indikerar att den är minst 100 år gammal 
- sannolikt äldre.

Donation
Bjarne Hofman, son till Verner, done-

rade båten till museet i enlighet med sin 
fars önskan och har själv som barn rott 
båten. Han minns att den var väldigt 
rank men lätt att ro. Att den, trots sin ål-
der, är i så bra skick, menar Bjarne beror 
på att, efter att man slutat använda den, 
båten ställdes in i ett båthus, där den fick 
stå skyddad från väder och vind tills den 
kom till museet. 

Visst har den, med ålderns rätt, en del 
skavanker. Kölen är delvis ersatt med nytt 
material och skrovets sprickor har tätats 
med påspikade plåtbitar. Men helheten är 
ändå fin.

Havet, fiske och säljakt
Havet, fiske och säljakt är sedan ur-

minnestider en väsentlig del av en kust-
bys vardag och kultur. I tider av missväxt 
utgjorde havets frukter en välkommen 
lindring i den ensidiga kosten, inte bara 
för kustborna utan också för människor 
bosatta längre in i landet. 

Havet var i tiderna en naturlig kommu-
nikationsväg, som gjorde det möjligt för 
alla med båt att knyta kontakt till områ-
den långt hemifrån. Via dessa kontakter 
kom också möjligheten till handel. Det 

finns anteckningar om att österbottniska 
båtar har passerat in i Mälaren i Sverige 
redan under andra halvan av 1500-talet.

Det har i alla tider byggts båtar i de öst-
erbottniska kustbyarna och Korsnäs är 
inget undantag. Tidigt började man t.ex. 
i Molpe bygga så kallade haxar med vilka 
ved och sand transpor-terades till Vasa.

Båtarna utvecklades under åren och 
anpassades till de förhållanden, under 
vilka de användes. Fiskade man på öppet 
hav, skulle båten ha en kraftigare för än 
om man mest höll till inomskärs. Fälbå-
tarna, som användes i säljakten, hade en 
egen speciell utformning, anpassad till 
hur de användes i ett delvis isbelagt hav.

Klinkerbyggd båt
I Gösta Ågrens bok” Hammarban-

det”, berättar Joel Lenlund från Korsnäs 
om fördelen med en droppformad liten 
båt: ”Båten ska vara bredast vid storbe-
tan, dvs. strax framom mitten, och sen 
smalna av mot aktern.” Han förklarar att 
den smala aktern ger större sjövärdighet 
då den tillåter akterna att sjunka, vilket 
innebär att fören stiger och därmed tar 
den vågorna bättre.

Att en båt är klinkerbyggd betyder att 
båten är bygd så, att bräderna, som utgör 
båtens skrov, överlappar varandra. Det-
ta i motsats till en kravellbyggd båt, där 
skrovet är helt slätt på utsidan eftersom 
borden fästs utan överlappning.

 Eftersom donatorerna av museets båt 
var födda på 1920-talet och båten sanno-
likt är äldre än det, skulle det tyda på att 
dess första ägare möjligen har varit brö-
derna Edvins och Verners far Karl-Hen-
rik Hofman (f. 1877).

Museets lissbåt är 5,24 m lång och 1,37 
m bred och har använts som roddbåt vid 
nätfiske. Båten har en köl, till skillnad 
från en i säljakt ofta använd iseka, som 

saknar köl, men har två medar på båda 
sidorna av bottenbrädan, för att lättare 
kunna dras på isen.

En av de unika detaljerna i lissbåten är 
att betarna och vrängerna, dvs. trästyck-
en som stadgar upp skrovet, är fästa vid 
borden delvis med trähälar (trätappar), 
runda på utsidan och fyrkantig på insi-
dan.

En annan unik detalj är att bägge stam-
krafternas översida går över i inre sud-
bandets inre sida. Detta är enligt Bertil 
Bonns, erkänt kunnig om gamla allmo-
gebåtar, ett konstruktions-sätt, som all-
mänt försvann för drygt 100 år sedan och 
ersattes med en stamkraft vars översida 
övergick i inre sudbandets översida. 

Det har inte varit möjligt att få reda på 
vem som har byggt museets lissbåten. Det 
fanns många duktiga båtbyggare i byn i 
slutet av 1800-talet, så många att välja 
emellan. 

Däremot finns det en serie fotografier 
och ritningar i Svenska Litteratursällska-
pets arkiv från byggandet av en liknan-
de båt 1930 med Johannes Nyståhl som 
mästare och hans söner Leander och Otto 
som medhjälpare. 

Också Kultur Österbotten har en fin 
presentation om klinkerbåtar.

Text: Anders Mannfolk

Klinkerbåten vid Korsnäs Hembygdsmuseum

Den klinkerbyggda lissbåten från Korsnäs. Foto: Anders Mannfolk

Stamkraftens utformning.  
Foto: Anders Mannfolk

Byggandet av en lissbåt 1930. Fr.v. 
Lennart Nyståhl, okänd, Johannes 
Nyståhl och Otto Nyståhl. Foto ur 
Svenska Litteratursällskapets arkiv.
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KORSNÄSKORSNÄS
På gång iPå gång i Res österut i Finland i sommar 

Korsnäsnejdens pensionärer 
ordnar tillsammans med Lindell 
Travel en resa i österled 1–3 
juli 2024 till några guldkorn i 
Finland. Vi besöker bl.a Mekaniska Musikens Museum 
i Varkaus, Nyslott med Olofsborg och Punkaharju, 
dessutom världens största träkyrka i Kerimäki samt 
Parikkala skulpturpark. 
Övernattning två nätter på hotell Kruunupuisto. Pris: 
407–432 €/pers. beroende på antalet passagerare. I 
priset ingår: 
• Bussresa i helturistbuss 
• Logi i dubbelrum 
• 2 frukost, 3 lunch, 2 middag 
• Inträden till Mekaniska Musikens Museum, Kerimäki 

kyrka, Parikkala skulpturpark
• Yrkeschaufförs tjänster, som även guidar vid behov 
Om du är intresserad, så kan du ta kontakt för när-
mare information om resan till Anna-Lena Kronqvist, 
tel. 040-7565597 eller via e-post annalena.kronqvist@
icloud.com. Anmälan senast 30.5.2024.

t i l l  a l l a  s o m  d e l t o g  i
p å s k j a k t e n !

V i n n a r n a  h a r  m e d d e l a t s
p e r s o n l i g e n .

Korsnäs Hembygdsförening rf
Boka in i kalendern!
   20 maj 2024 kl. 18:00 

   15 juni 2024 kl. 14:00

   
   

   12 juli 2024 kl. 13:00

   7 september 2024 

Räfsantalko, ta egna räfsor med.
Vi bjuder på kaffe och korv.

 
Säsongöppning!
  “Korsnäströjan hittar hem”
  En unik klinkerbåt kommer ut i ljuset
  Ny utställning med 40-talskläder

Föreningens 60-årsjubileum med
festtal, historik, livemusik samt
utdelning av förtjänsttecken

Internationellt seminarium om
Korsnäströjan kl. 10:00-17:00

Öppethållningstider 2024:

Aktuell information delas på föreningens Facebooksida och
hemsida. Har du frågor, ta kontakt med Christina tel 0503519488.

Under tiden 11.6-11.8.2024 är museet öppet och
guide finns på plats tisdag till söndag kl. 13:00-17:00.
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Sydösterbottens Hörselförening rf 
ordnar

FRILUFTSDAG VID HEMTRÄSK 
REKREATIONSOMRÅDE I KASKÖ

Onsdag 22.5.2024 kl 13.00
Föreläsning om säkerhetsfrågor av 
bevakningsföretaget MTP Syd Ab.
Fysioterapeut Jonna Nordström ger 
tränings- och motionstips.  
Ta gärna med egna stavar för stav-
gång längs spånbanan. 
Besök till utsiktstornet.
Korvgrillning och kaffeservering
Anmälan görs till Märtha tel 050-401 
2351 senast 17.5.2024
Välkomna! 

Sydösterbottens Hörselförening rf 
ordnar en

SOMMARRESA TILL SEINÄJOKI 
27.6.2024

I programmet ingår guidad rundtur 
till olika sevärdheter bl.a. Lakeuden 
Ristin-kyrkan samt besök till Konst- 
och kulturcentret vid Kalevan 
Navetta och shoppingtur till Idea 
Park. Bussen startar på morgonen 
och är tillbaka på kvällen. Bussrut-
ten meddelas senare på föreningens 
hemsida och i föreningsspalten i 
Sydin och i Vasabladet.
Anmälan görs till Marita tel 
0503496450. Sista anmälningsdag 
är 12.6.2024.
Välkomna!
Styrelsen

Söndag 4.8. klockan 10.00  
Liturgi i Tsasovnan i Harrström 

(Juthnystuvägen 16)
Välkomna

Metropoliten Elia
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besökte biblioteket 

Lantdagen lördag 10.8. kl 11-14 på museiområdet.

Försäljare kan boka plats i biblioteket tel 06 3479140.

Barnen kunde prata animaliska 
med dessa mjukishamstrar.

Niki i grått och 
Ellen i blått 
provar super-
mantlar.

Edith poserar.En liten Elna superhjälte.  

OBS!

Superhjältar på biblioteket, det fanns det många 
av i Korsnäs bibliotek tisdag den 23 april! Wasa 
teaters Anna Moberg och Sabina Backholm hade 
monterat en bana med olika anhalter där barnen 
kunde svara på frågor om böckerna, lära sig ani-
maliska genom att lyssna på de gulliga mjukisham-
strarna eller öva in en superhjälte-pose.  

Alla små hjältar kunde prova på superhjältemantel 
i valbar färg, tillverka egna masker vid pysselbordet, 
inta en superhjältepose och bli fotograferade i Ro-
senhill, där allt i böckerna utspelar sig. Man kunde 
välja ett superhjältenamn åt sig, precis som bokens 
och pjäsens hjältinna Lisa, som blev Röda Masken. 
Många barn har läst och gillat böckerna och sett pjä-
sen på Wasa teater med sin klass och var därför väl-
bekanta med personer och händelser. 

Det var en supertrevlig kväll som vi tackar Wasa 
teater så mycket för! 

Superhjältarna på biblioteket besöker i tur och ord-
ning de tre wänkommunernas bibliotek.

Handbok för superhjältar är en älskad bokserie av 
Elias och Agnes Våhlund. I Korsnäs bibliotek finns 
flera exemplar av alla hittills utkomna nio böckerna. 
Också Wasa teaters uppsättning och världspremiär 
med ensamrätt är en succé.

Carola Bäckström

Anna Moberg 
och Sabina 
Backholm.
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Väncafé och majfest
Väncafé och majfest i biblioteket måndag 6.5 kl 18-20. 

OBS! ändrat datum!
Kom och träffa nya och gamla vänner och njut av ser-
veringen. Spel, lekar och pyssel för alla åldrar. Novias 
projektledare Malin Nyholm medverkar och berättar 
om Föreningsliv för alla. Musikinslag. Sagostund för 

barnen med Alice Granholm kl 18.
Arr. Biblioteket i samarbete med välfärdskoordinatorn 

och Korsnäs församling

Biblioteksbio 
Onsdag 8.5. kl 18.30 (obs klockslaget) visar vi filmen 
Lapua 1976. Dramadokumentär som bygger på den 

tragiska olyckan då Lapuan patruunatehdas sprängdes. 
Men filmen innehåller också en kärlekshistoria som för 

berättelsen framåt.

Filmens kvinnliga huvudrollsinnehavare Linnea Leino 
fick en Jussi-statyett (Finlands motsvarighet till Guld-
bagge eller Oscars) för sin prestation. Den belönades 

också med Jussistatyetter för Publikens favorit och 
produktionsgruppen för Årets Bragd, bland annat 

eftersom filmmakarna delvis finansierat filmen med 
privata lån.

K12, 148 min. Finska med svensk text. Visas på storduk. 
Fritt inträde. Bibliotekets projekt Kulturbadet arrangör.

Barnteater
Peppi Pitkätossu på Vaasan kaupunginteatteri

Lördag 11.5 kl 13. Kolla om det finns biljetter kvar! Ring 
biblioteket om mera info tel 06347914 För barn 5+år.

Spel och pyssel
Retrospeleftermiddag och pyssel med Pontus och 

Kraiwit onsdag 15.5 kl 12-17.

Sommaröppethållning
Biblioteket övergår till sommaröppethållningstider 

juni-augusti
måndag och fredag 12-19 oförändrat

tisdag-torsdag 12-15

Bokbussen kör i midsommarveckan och därefter 
uppehåll till medlet av augusti

Biblioteket har normal öppethållning i midsommar-
veckan fram till och med torsdag.
Därefter stängt till måndag 24.6.

Bokbussen On Tour
Reservera redan nu 24-26.6 för Bokbussen on tour, 

Biblioteksparlamentets sista session. Måndag 24.6 har 
riksdagsman Mikko Ollikainen lovat medverka.

Närmare program i nästa nummer.

Utställningar
Maj månads utställning Hantverk och handarbete från 
Annika Westerbergs kurser i MI i Korsnäs. Nytt för i år 
är att Bibliotekets stickcafé samtidigt ställer också ut 

sina alster.

Sommarens utställare är konstföreningen Marina från 
Kaskö under tiden 3.6-10.8.

Teaterutfärd till Kimo Bruk
Teaterutfärd i samarbete med Korsnäsnejdens Pensi-
onärsförening till Oravais söndag 28.7 kl 19 där vi ser 

Erik Kiviniemis nya pjäs Skinnprinsen.
Bindande anmälan senast 27.6 till biblioteket tel 

063479140

Läsinspiratör
Läsinspiratör, biblioteksfunktionär Netta Möller-Sal-
mela från Hangö kommer till biblioteket sista veckan 
i maj och bygger ett upplevelserum för Ordkonst och 

magisk läsning i biblioteket.
Håll utkik efter program!
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SIMSKOLOR
OCH 

LEK OCH PLASK 
GRUPPER

ORDNAS I SOMMAR AV  FOLKHÄLSAN I KORSNÄS

Mera info och anmälan via 
www.folkhalsan.fi/korsnas

OBS! BEGRÄNSAT
ANTAL PLATSER

MOLPE 
SIMSTRAND 

24.6 - 5.7.2024 

HARRSTRÖM 
SIMSTRAND 
8 - 19.7.2024 

Anmälan öppnar 3.5. Sista
anmälningsdag är 9.6

SOMMARKLUBB
FÖR BARN SOM GÅTT I ÅK 1-3

Ordnas av Folkhälsan i  Korsnäs

Mera info och anmälan via 
www.folkhalsan.fi/korsnas

OBS! BEGRÄNSAT
ANTAL PLATSER

UTGÅNGSPLATS
BIBLIOTEKET I KORSNÄS

10-13.6 KL. 10-14

TAXI FRÅN 
ANDRA BYAR

Anmälan öppnar 3.5. 
Sista anmälnings-
datum är 26.5.
Friplatser finns.

Snickra en odlingslådaSnickra en odlingslåda
Våren är här, och med våren kommer också 
odlingssäsongen. Nu har du möjlighet att komma 
med oss och snickra din egen odlingslåda.
Tisdag 7 maj kl 18.00 snickrar vi ihop våra lådor 
vid 4H-lokalen i Korsnäs. Vi har en del spillvirke 
också, så finns det några små snickare som med 
hjälp av vårdnadshavare vill bygga t.ex en liten 
båt eller något av bitarna så passa på!
Är du medlem snickrar du ihop en låda gratis, för 
fler lådor eller icke-medlemmar 10€/st.
Anmäl deltagande till Yvonne på tel 0458764838 
senast 5.5

MorsdagstårtorMorsdagstårtor
Morsdagstårtor tillverkar vi lördag 10.5 kl 12-13 
i vår lokal på Norrbyvägen 2. Välj mellan en 
maffig chokladtårta, ingredienskostnader 15€, 
eller vanlig gräddtårta, ingredienskostnader 12€.  
Anmäl deltagande på korsnas4h.fi

 Det går också att beställa tårtor och hämta här 
på lördag. Chokladtårtan är 30€ och gräddtårtan 
25€. Tårtbeställning gör ni på telefon 0458764838.

MatskolanMatskolan
Matskolan går av stapeln 11-14.6 vid Korsnäs låg-
stadieskola, vi har några platser kvar så skynda och 
anmäl er på matskolan.fi senast 28.5!

RobinsonlägerRobinsonläger
Sommarens stora läger, Robinsonlägret, är 18-19.6 i 
Södra Vallgrund. Lägret är till för er som gått ut 4:an 
– 6:an. 
Som namnet säger så är det aktiviteter i sann Robin-
son-anda och lite till. Vi delar in oss i olika lag och har 
olika workshops, som t.ex lära sig skjuta med pilbåge 
och inte att förglömma hur man reser sitt egna tält.
För dem som inte kan samåka, kan transport ordnas 
för ett tillägg på 15€/person.

Läs mera och anmäl på  
hemsidan, korsnas.fs4h.fi

Vi på 4H önskar er en fin vår  !  

Korsnäs 4H informerarKorsnäs 4H informerar
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Motionskampanj i Korsnäs 3-31.5.2024
Motionera minst 30 minuter på valfritt sätt. Rör på dig så att du blir varm och lite andfådd, du kan t.ex. pro-
menera, gå stavgång, cykla, simma, jogga, dansa, städa eller arbeta i trädgården. Du får en poäng/30 minu-
ter och högst en poäng/dag. Skriv ett kryss i 
prestationskortet varje dag du motionerat.

Vem kan få pris?

För att delta i prisutlottningen behöver du ha 
minst 15 poäng. Huvudvinsten är en cykel  
och dessutom utlottas bl.a simhalls- och 
lunchbiljetter. Den bästa vinsten, en bättre 
hälsa, kan alla få! 

Kom ihåg att fylla i namn, by, telefonnum-
mer och den sammanlagda poängsumman 
för varje familjemedlem. Prestationskortet 
inlämnas till kommungården i Korsnäs, Silver-
bergsvägen 21 eller per e-post till  
roger.lindholm@korsnas.fi senast 14.6.2024.

DATUM Familjemedlem 1 Familjemedlem 2 Familjemedlem 3 Familjemedlem 4
NAMN
BY
TELNR

3.5.2024
4.5.2024
5.5.2024
6.5.2024
7.5.2024
8.5.2024
9.5.2024

10.5.2024
11.5.2024
12.5.2024
13.5.2024
14.5.2024
15.5.2024
16.5.2024
17.5.2024
18.5.2024
19.5.2024
20.5.2024
21.5.2024
22.5.2024
23.5.2024
24.5.2024
25.5.2024
26.5.2024
27.5.2024
28.5.2024
29.5.2024
30.5.2024
31.5.2024
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Enligt önskan, ser ni nu en förändrad sida i Korsnäs Nytt. Vi är tacksamma för all respons som vi får, och försöker tillmö-
tesgå församlingsbornas önskemål. Därmed kommer vi inte längre att lista upp många olika händelser här i KorsnäsNytt 
utan vi vill nu lägga fokus på ett par saker som har hänt och som kommer att hända före nästa nummer av denna tidning. 
Gudstjänsterna är sön- och helgdagar kl 11 i kyrkan, på Morsdag kl 18. De annonseras i Kyrkpressen och de finns också på 
församlingens hemsida.  En noggrann redogörelse för evenemangen kommer i Kyrkpressen, som vi rekommenderar. Det 
finns mycket läsvärt i den, till och med en vits på sista sidan! Därtill har vi en hemsida, Facebook och Instagram. 

FÖRSAMLINGSNYTT

Många donationer och många talkotimmar möjligjorde en 
hjälpsändning till Puhja församling i Estland i mars. Tack till 
alla som engagerar sig!

Loppis öppet i maj lördag 4.5 Kl.13-16 Och varje tisdag 
kl.13-18. Därefter stängt till efter midsommar.

En kyrka för alla
Kyrkan är en plats för alla 
vilket vi tydligt kände på 
palmsöndagen. Då dubba-
des ett tiotal scouter och 
söndagsskolan, kyrkans 
barntimme och barnkören 
(som glädjande nog lockat 
många deltagare i vår) upp-
trädde glatt med sånger.  

UTFÄRD
Kom med på dagsutfärd den 22.5! Vi startar dagen kl.09.00 från 
församlingshemmet och plockar upp deltagare längs vägen mot 
Böle, Närpes. Vår destination är Frank Mangs Center. Vi börjar dagen 
med morgonandakt i kapellet, fortsätter med lite allsång och får 
sedan guidning i det natursköna området. Vi äter lunch där. Därefter 
fortsätter vi till ett hemligt, unikt utflyktsmål där vi serveras kaffe. Det 
kommer även att finnas möjlighet att besöka ett loppis. Vi kommer 
tillbaka till Korsnäs ca 16.00. 

Det finns plats för 20 personer i bussen, anmäl dig senast 13.5 till 
diakon Hanna, se kontaktuppgifter i rutan intill. Kostnad: Lunch (15 
€/pers) och busskostnad (20€/pers). Eventuellt överskott tillfaller 
missionen. Välkomna med!

Sommarsamlingarna inleds onsdag 29.5 med Allsångskväll 
på Strandhyddan tillsammans med projektkören under ledning av 
Desere Granholm. Till förmån för Gemensamt Ansvar kl.18.
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EUROPAPARLAMENTSVAL | VALDAG 9.6.2024
FÖRHANDSRÖSTNING  29.5–4.6, FÖRHANDSRÖSTNING UTOMLANDS 29.5–1.6

DIN RÖST ÄR VIKTIG – ANVÄND DEN! 

Läs mer om våra kandidater
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Taklax Ungdomsförening r.f.  

Årsmöte söndag 19.5.2024 kl. 19.00 vid 

föreningens lokal. Stadgeenliga ärenden. 

Välkomna! 

Styrelsen 

Möten

Vägmöte
Kärrmossa väglag håller stadgeenligt årsmöte 
söndagen 12.5.2024 kl. 19.00 hos Edd Grahn, Smed-
Träskvägen 11 B.
Vägbestyrelsen

IDROTTSSKOLA 
Korsnäs Arena kl. 10-12

Molpe idrottsområde kl. 13-15
måndag-fredag 3-7.6.2024

Anmäl senast 30.5 till roger.lind-
holm@korsnas.fi eller skicka sms 

till 0505971946
Anm.avg. 10 €/person.  
Ta med egen matsäck!

Åldersgräns 6-13 år (skolbarn)
Arrangör: Idrottskansliet i Korsnäs
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Koffens 49:e verksamhetsår 

Att jag återvände som ordförande var att jag ville 
hjälpa till med Koffens överlevnad. Då detta skrivs, 14 
april, börjar KoFF:s båda lag ta form inför säsongen 
2024. Samarbetet med VIFK är en bra grej.

Årets största nyhet är vårt andra lag, som våra juniorer 
har bestämt att skall heta Korsnäs Academy, junio-
rerna efter 12 som vi äntligen fått igång i Koffen.  Det 
är den viktigaste delen i kretsen att få fram nya spelare 
och Koffen skall bistå dem så mycket som möjligt, hela 
vägen till vårt första lag.

Nya spelskjortor och sportdräkter är också på kom-
mande, 20 nya sponsorer plus alla gamla har gjort detta 
möjligt, tusen tack.  Med två goda Koff-herrlag blir det 
en hel del bra fotboll på Korsnäs Arena i sommar.  Så 
visst kommer det att skrivas lite fotbollshistorik inför 
50-årsjubileet. Hoppas att vi alla kan göra och deltaga i 
ett fint fotbollsår 2024.  

Välkomna !

Bengt Back

Korsnäs Fotbollsförening-75 r.f.                                                                                                    
Ordförande

Korsnäs Academy
Korsnäs FF:s akademilag, som till stor del består av 
äldre juniorer gjorde väldigt bra ifrån sig i sina första 
matcher. De deltog i Savelend Cup i Malax 13.4. I 
cupen, där lag från division fyra, fem och sex deltog 
tog Korsnäs Academy en mycket hedrande tredje 
plats. Det unga Korsnäslaget slog i matchen om tredje 
plats Malax IF efter straffar.

Korsnäs City Rompe
Korsnäs FF skall också i år ordna Korsnäs City 
Rompe tillsammans med samarbetspatrners BFF 
Gazije och Rainer Grandell. Tillställningen kommer 
att bli lördagen den 13 juli. Flera intressanta nyheter 
lovas.

Korsnäs Academy (en del spelare saknas på bild)Korsnäs Academy (en del spelare saknas på bild)

MATCHPROGRAM DIV 3 2024
Onsd. 24.04. kl.  20.30  VPV -  Korsnäs FF
Torsd. 02.05. kl. 19.00 Korsnäs FF -  KPV/Akatemia (i Malax)
Sönd. 12.05. kl.  17.00 FC Ylivieska -  Korsnäs FF
Fred.  17.05. kl. 19.00 Korsnäs FF -  VPS/Akatemia
Onsd. 22.05. kl. 18.30 FF Jaro/Akat. -  Korsnäs FF
Fred.  31.05  kl. 19.00 Korsnäs FF -  Sundom IF
Torsd. 06.06. kl. 19.00 Sääripotku -  Korsnäs FF
Lörd. 15.06. kl.  14.00 Korsnäs FF -  Sporting Kristina
Torsd. 20.06. kl  19.00 Korsnäs FF -  Närpes Kraft/Akat.
Torsd. 27.06. kl. 19.00 FC Kiisto -  Korsnäs FF

MATCHPROGRAM DIV 6 2024
Månd.  06.05. kl. 19.30 ABC/2 -  Korsnäs Academy
Sönd.   19.05. kl. 14.00 Korsnäs Academy -  BK-48/3
Tisd.    21.05. kl. 19.00 Korsnäs Academy -  Korsnäs BK
Fred.   31.05. kl.  18.30 PeIK -  Korsnäs Academy
Lörd.  08.06. kl.  16.00 Laihia United FC -  Korsnäs Academy
Torsd. 13.06. kl.  19.00 Korsnäs Academy -  VIFK/2
Månd. 17.06. kl.  19.00 FC Kuffen -  Korsnäs Academy
Tisd.   25.06.  kl.  19.00 Korsnäs Academy -  Solf IK
Torsd.  04.07. kl.  19.00 Korsnäs Academy -  LUJA
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Korsnäs Kommuns dotterbolag

KORSNÄS VÄRME AB

köper flisvirke för användning 
i sina värmecentraler vid 
Lärknäs, Gruvan och i Centrum.

Tel 0505531799

Välkomna tillVälkomna till
KORSNÄS BLOMSTERKORSNÄS BLOMSTER

Kyrkobyvägen 59
Tel. 06-3641 410 / 050-5740 464

KOM IHÅG MOR 12.5

Specialpris Specialpris 
Miniros 6,50Miniros 6,50

ÖPPET lördag 11.5 kl. 9-14ÖPPET lördag 11.5 kl. 9-14
    söndag 12.5 kl. 11-13    söndag 12.5 kl. 11-13
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Självbetjäning och BlommarknadSjälvbetjäning och Blommarknad
Självbetjäningen av blommor öppen dygnet runt  
utanför vår kontorsbyggnad i Wäxthuset.
När temperaturen medger finns också:
Tomatplantor, gurkplantor, paprikaplantor, chiliplantor

Välj själv vad ni vill ha!

Blommarknad fredagen den 7 juni kl. 8-18
Följ gärna vår uppdatering på Facebook och skylten vid 
byavägen. 
Vid frågor eller specialönskemål kontakta Lis-Britt 0500-261003

Korsnäs Handelsträdgård
Kyrkobyvägen 55, Korsnäs

 
 

 

VVäällkkoommmmeenn  ttiillll  mmåånnggssiiddiiggaa  OOSSTTRROOCCEENNTTEERR!! 

Mera färg på tillvaron! 
Vi blandar till den färg 

du behöver 

MOTORSÅGAR och RÖJSÅGAR 

Välkommen in och diskutera 
vilken modell som passar dig 

För komposten: 

Barkströ 40L 
Effektströ 30L 
Aktivator 5,5L 
Bokashiströ 1kg 

www.ostrocenter.fi 

NNuu  ii  llaaggeerr!!  

Sättpotatis  Siikli och Timo   

  1111,,9900  €    ((55kkgg)) 

Sättlök gul och röd 

  33,,5500  €    ((550000gg)) 

12 € 

Trädgårdsmylla 

5 x 40L 

Trädgårdens 

svartmylla 
3 x 45L 

10 € 



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

32

Kungörelse

M
ö
t
e
n

 o
c
h

 k
u

n
g
ö
r
e
l
s
e
r

KORSNÄS 
 
Europaparlamentsval förrättas söndag 9.6.2024 kl. 9-20. Röstningsområden och -ställen 
inom Korsnäs kommun är följande: 
Röstningsområde: Röstningsställe: 
Nr 1 Molpe  Molpe skola, Sjövägen 49 
Nr 2 Korsnäs kby Kommungården, Silverbergsvägen 21 
Nr 3 Harrström Harrström daghem, Gamla Strandvägen 193A 
Nr 4 Taklax  Taklax skola, Taklaxvägen 620 
 
Förhandsröstning kan under tiden 29.5-4.6.2024 ske på kommunkansliet i Korsnäs, 
Silverbergsvägen 21. Öppet vardagar kl. 9-16 och lö-sö kl. 12-14. Om förhandsröstningar vid  
Lärknäs serviceboende och Buketten meddelas genom särskilda kungörelser på nämnda  
inrättningar. 
Anmälan om hemmaröstning, avsedd för personer med begränsad rörelse- eller 
funktionsförmåga samt för deras närståendevårdare, skall ske antingen skriftligen eller per 
telefon senast tisdag 28.5.2024 före kl. 16 till Centralvalnämnden, Silverbergsvägen 21, 
66200 Korsnäs, tel. 06-3479 111. 
Vid röstning på röstningsställe och vid förhandsröstning bör den som röstar kunna styrka sin  
identitet. 
Centralvalnämnden i Korsnäs 
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Tillsammans med Forststyrelsen utvecklar vi Finlands 
första storskaliga havsbaserade vindkraftspark i Korsnäs.
Läs mera på vattenfall.se/fossilfrihet

Tavoitteemme on fossiilivapaus
Yhdessä Metsähallituksen kanssa kehitämme 
Suomen ensimmäistä teollisen mittakaavan 
merituulivoimapuistoa Korsnäsiin.
Lue lisää osoitteessa vattenfall.fi/fossiilivapaus 

Vårt mål är fossilfrihet
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Saimme myös  hyviä uutisia aivan uudesta ja hienosta 
kunnantalosta, jonka saatoimme ottaa käyttöön keväällä 
2023. Tosin asiakirjamappeja oli lukemattomia kiloja  ja 
oli hieman kaaosta itse siirron aikana pääsiäisenä 2023. 
Mutta haluan vielä kerran kiittää koko henkilökuntaa, 
joka auttoi ja erityisesti kolmea luottamushenkilöä, Hå-
kan Westeriä, Anna-Lena Kronqvistia ja Lars-Erik Mann-
folkia, jotka auttoivat meitä muutossa hyvin konkreetti-
sesti. Nyt voimme nauttia uusista, raikkaista tiloista, joissa 
on hyvä työvalaistus ja tilat, jotka on sovitettu moderniin 
työtapaan ja tekniikkaan. 

Olemme myös nähneet ensimmäisen toimintavuoden 
Pohjanmaan hyvinvointialueella, jonne Korsnäsin kunnan 
sosiaalitoimi siirrettiin voimassa olevan lainsäädännön 
mukaisesti 1.1.2023 alkaen. Jo ensimmäisen toimintavuo-
den aikana hammaslääkärin vastaanotto Terveystalolta 
siirrettiin muihin kuntiin, ja saimme osallistua kokeiluun, 
jossa mobiili hammaslääkärin vastaanotto pystytettiin 
Terveystalon parkkipaikalle. Laboratorioajan tilaamisen 
mahdollisuus on myös poistettu Terveystalolta, joten nyt 
on neuvolatoiminto jäljellä ja psykososiaalisen vastaano-
ton, Maalahdesta, suunnitellaan muuttavan Terveystaloon  
hammashoidon uudistettuihin tiloihin. 

Vuoden aikana on käyty toistuvia neuvotteluja vuokra-
sopimuksista Korsnäsin kunnan ja Pohjanmaan hyvin-
vointialueen kesken. Korsnäsin kunta on kuitenkin kii-
tollinen saatuaan laskuttaa ennakkoon hyvinvointialuetta 
kiinteistöistämme arvioidulla vuokralla. Kaikkien muiden 
kuin ARA-rahoituksella rakennettujen kiinteistöjen vuo-
krasopimukset voitiin hyväksyä syksyllä 2023, kun taas 
Lärknäsin osalta meiltä puuttuu vielä lopullinen sopimus. 

Korsnäsin kunnan osalta itse henkilöstön ja muiden 
käytännön asioiden siirtoprosessi sujui yli odotusten. Mi-
tään suuria ongelmia ei ilmennyt, ja mitä hyvinvointial-
ueeseen tulee, niin huomattiin myös, että prosesseja oli 
hiottu vapaaehtoisen koevuoden 2022 aikana. Kunnassa 
ehdimme myös miettiä  käytännön asioita rauhassa. Saa-
toimme esimerkiksi siirtää rahastomme Buketten Silver-
strå, Lärknäs guldkant ja sairaanhoitorahasto omalle kun-
nanhallitukselle, jotta voimme myös jatkossa itse hallita 

Kunnan talous 
vuonna 2023 

Kunnan toimintavuosi 2023 on takanamme, ja on aika koota yhteen 
tilivuoden tapahtumat. Vuosi 2023 on ollut vuosi, jota on leimannut 
korkea inflaatio ja nousevat korot, joilla on pyritty hillitsemään in-
flaatiota. Juuri nyt, keväällä 2024, ensimmäiset merkit alkavat näkyä 
siitä, että lääke puree ja inflaatio on tasaantunut, ja jos kehitys jatkuu, 
niin varovainen korkotason alennus voi tapahtua vuonna 2024. 

näitä rahastoja niiden sääntöjen mukaisesti. 
Vuonna 2023 perustettiin tukiyhtiö Botnia Stöd Tuki 

Ab Oy, joka tuottaa ruoka- ja siivouspalveluita Pohjanma-
an hyvinvointialueen yksiköille Korsnäsissa, Närpiössä, 
Kristiinankaupungissa, Kaskisissa, Vöyrillä ja Pedersöre-
ssä. Korsnäsin kunta halusi, yhdessä näiden yhteistyök-
untien kanssa, yrittää myöskin ylläpitää korkeaa tasoa ja 
käyttää paikallisesti tuotettua ruokaa asuinyksiköissäm-
me ja kotipalvelun asiakkaillemme. Yritys aloitti toim-
intansa 1.6.2023 alkaen, ja toiminta on päässyt käyntiin 
yli odotusten. Valitettavasti säästövaatimukset koskevat 
myös Pohjanmaan hyvinvointialueen in-house –yhtiöitä  
jo syksyllä 2023, mutta yhtiön hallituksen perusajatus on 
ylläpitää hyvätasoista palvelua. Toivomme kaikkien päätt-
äjien voivan olla samaa mieltä tästä perusajatuksesta. 

Toinen vuonna 2023 kuntakonserniimme perustettu 
yhtiö  oli Fastighets Ab Korsnäs Silverbo. Yhtiö rakentaa 
ja hallinnoi uutta rivitaloa, joka toteutetaan KKK-tontille 
uuden kunnantalon taakse. Nyt näyttää siltä,  että tarvit-
semme lisää asuntoja kuntaan. Vuonna 2023 alkoi myös 
asemakaavoitus kunnan uudella asuinalueella Moikipääs-
sä, Tavastlandin asemakaava, ja vuonna 2024 etenemme  
myös vanhan kunnantalon alueen kaavoituksessa. 

Syksyllä 2023 Korsnäsin kunta teki päätöksen asiassa, 
joka koski kunnan alueellista kuulumista työ- ja elinkei-
nopalvelujen uudistuksessa. Uudistus tarkoittaa työ- ja 
elinkeinopalvelujen siirtämistä kunnille 1.1.2025 alkaen. 
Alun perin oli tarkoitus siirtää palvelut jo vuodesta 2024 
alkaen, mutta kun nähdään,  kuinka paljon työtä vielä on 
jäljellä ja kuinka paljon vielä tapahtuu hyvinvointialueilla, 
lainsäätäjiltä oli viisas päätös kuulla kuntien mielipidettä 
asiassa ja siirtää uudistusta.

Yleinen taloustilanne 

Suomen kuntaliiton alustavien tilivuoden 2023 tilin-
päätösennusteiden mukaan  Suomen mannerkuntien ta-
lous vahvistuu  vuodesta 2022 ja osoittaa ylijäämää vuo-
delle 2023. Voidaan tiivistää, että suurin syy ylijäämiin on 
niin sanotut verojäämät, jotka ovat kunnille laskutettuja 
verotilityksiä lähinnä vuoden 2023 alussa, mutta jotka 

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

35

liittyvät toteutuneisiin verotuksiin vuosilta ennen vuot-
ta 2023. Vuosikate  parani 22 % ja niiden kaupunkien ja 
kuntien määrän, joiden arvioidaan osoittavan negatiivista 
vuosikatetta, arvioidaan vähenevän 16 kappaleesta vuon-
na 2022, 13 kappaleeseen vuonna 2023. Muutoin kuntiin 
vaikuttavat kasvaneet korkokustannukset, mikä koettelee 
erityisesti niitä kaupunkeja ja kuntia, joissa velkaantu-
neisuus on korkea. 

Kuntien ja kuntayhtymien velkaantuminen laski 1,6 %. 
Tämä tarkoittaa, että keskimääräinen velkaantuminen 
Suomen manneralueen kaupungeissa ja kunnissa on noin 
3320 euroa asukasta kohti,  velkaantuneisuus on hieman 
maan keskiarvoa korkeampi Pohjanmaalla, missä vastaa-
va summa todennäköisesti ylittää 4754 euroa asukasta 
kohti. 

Korsnäsin talous ja toiminta 

Korsnäsin taloudellista tilannetta, kuten kaikkien mui-
denkin kuntien, on leimannut suuri epävarmuus sosiaa-
li- ja terveydenhuoltouudistuksen paikallisista talousva-
ikutuksista. Koska Korsnäs ei siirtänyt sosiaalihuoltoaan 
vuonna 2022 vapaaehtoiseen kuntayhtymään, saatoim-
me vuoden 2023 alussa huokaista helpotuksesta, kun 
sosiaali- ja terveydenhuoltomenomme eivät kasvaneet 
voimakkaasti. Tämän ansiosta kunnan valtionosuustuo-
tot näyttävät melko vakailta tulevana vuonna. Tässä koh-
den on kuitenkin syytä nostaa varoittava sormi siitä, että 
valtiovallan tapana on ryhtyä helposti valtionosuuksien 
leikkauksiin tasapainottaakseen valtiontaloutta, ja ottaen 
huomioon taloudellisesti epäsuotuisan tilanteen tämä voi 
tulla kyseeseen tulevana vuotena. 

Toimintavuoden aikana on tehty mahdolliset talous-
arviomuutokset niiltä osin kuin  kunnalla on ollut tietoa 
oleellisista eroista talousarviossa verrattuna toteutuneisi-
in kustannuksiin. 

Toimintavuodelle 2023  laadittu talousarvio osoitti 
ylijäämää viimeisellä rivillä. Vuoden alun kasvaneiden 
verotulojen ja valtionosuuksien vakauden sekä pääasias-
sa vuokratulojen muodosssa tapahtuneen tulojen kasvun 
ansiosta voimme nyt todeta, että saamme lopputuloksek-
si viimeiselle riville arvioitua suuremman ylijäämän. 
Verotulojen ja valtionosuuksien vertaaminen vuosien 
2022 ja 2023 tilinpäätöksien  kesken on valitettavasti mel-
ko mahdotonta, kun verot ovat laskeneet 43 % ja valtio-
nosuudet 63 % sen johdosta, että rahat on siirretty hyvin-
vointialueille. 

Toimintakate päätyi 5,46 miljoonan euron (14,2 mil-
joonaa euroa vuonna 2022) nettokustannukseen kunnan 
toiminnasta.  Vuosikate verojen, valtionosuuksien ja tu-
loslaskelman toimintakatteeseen lisättyjen rahoituserien 
jälkeen päätyy 1,76 miljoonaa euroa (1,2 miljoonaa eu-
roa) plussalle. Vuosikate kattaa kunnan poistot. Kunnan 
tulos tilikaudelta 2023 on siis + 828.269 euroa (+ 215.404 
euroa). Poistoerotusten ja varausten muutosten jälkeen 
kauden  ylijäämä on + 610.319 euroa (+ 451 694 euroa). 

Investoinnit 

Kunnan suuri investointiprojekti, kunnantalo, aloi-
tettiin syksyllä 2022 ja saatiin päätökseen keväällä 2023. 
Investointiohjelman vuoden 2023 kustannukset olivat 
544.040 euroa ja tulot tontin myynnin muodossa olivat 
1745 euroa. 

Kunnantalon rakennushanke oli suurin vuonna 2023 
valmistunut hanke. Vuoden 2022 tilinpäätökseen sisältyy 
1.357.546 euron kustannukset hankkeelle ja vuoden 2023 
tilinpäätökseen sisältyy 404.747 euron kustannukset. 
Uuden kunnantalon kokonaiskustannukset olivat siten 
1.762.293 euroa. 

Muutoin investointeja tehtiin vedenpuhdistuslaitoksel-
la 56.088 eurolla,  FAb Korsnäs Silverbon osakkeita  han-
kittiin 50.000 eurolla ja Terveystalon pysäköintialueen 
päällyste uusittiin 26.036 eurolla. 

Tilinpäätösjakson jälkeiset olennaiset tapahtumat 
Siirtyminen Pohjanmaan hyvinvointialueelle meni 

Korsnäsilta melko sujuvasti  vuodenvaihteessa 2022–
2023. Mutta vuoden aikana saimme nähdä  suuria lakkau-
ttamisia niissä vähäisissä terveyspalveluissa, joita meillä 
Korsnäsissa oli. 

Maamme taloudellinen kehitys huolestuttaa monia, ja 
on varmasti vielä yllätyksiä odotettavissa. Mitä Pohjan-
maahan ja Korsnäsiin tulee, niin löytyy myös tulevaisuu-
teen suunniteltavia investointeja. Korsnäsin merituulivoi-
mapuistoon on Metsähallituksen prosessien kautta saatu 
hankekumppaniksi Vattenfall Ab. Korsnäsin merituu-
livoimapuiston arvioidaan olevan 2–3 miljardin euron in-
vestointi ja muihin Pohjanmaan osiin suunnitellaan toisia 
noin 7 miljardin euron investointeja, joista suurin osa liit-
tyy energiaan tai vihreään siirtymään. 

Vuoden mittaan  olemme myös havainneet, että 
eri sidosryhmät tutkivat mahdollisuuksia toimintaan 
kaivosalueella. Yhtiö Bambra Oy on saanut luvan tehdä 
koeporauksia kunnan mailla, ja ensisijaisesti kiinnos-
tus kohdistuu vanhaan kuonakasaan ja lantanidikasaan. 
Bambra etsii erilaisia harvinaisia mineraaleja, joita tarvi-
taan vihreään siirtymään. 

Olemme myös myöntäneet selvitysluvan yhtiölle ni-
meltä Mine Storage Ab, joka tutkii mahdollisuutta tur-
biinivoiman avulla saada talteen ja varastoida energiaa 
louhoksen vesivarastoissa. 

Haluan lopuksi kiittää pätevää henkilökuntaamme, joka 
työskentelee Korsnäsin kunnan ja kuntalaisten parhaaksi 
sekä kaikkia osaavia luottamushenkilöitämme, jotka anta-
vat vapaa-aikaansa ja energiaansa kuntamme parhaaksi! 

VUODESTA 2023 TULI HYVÄ  -  KIITOS! 

Christina Båssar, kunnanjohtaja  
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Luokanopettaja rehtorin  
tehtävillä Taklaxin kouluun 

Rehtorina toimivan luokanopettajan vakinainen virka 
Taklaxin koululla 1.8.2024 alkaen on ollut kahdesti haet-
tavana. Sivistyslautakunta päätti 26.3.2024 valita Emma 
Lill-Theirin rehtorina toimivaksi luokanopettajaksi  Tak-
laxin kouluun toistaiseksi voimassa olevalla työsuhteella 
1.8.2024 alkaen.

Luokanopettaja Taklaxin kouluun 

Luokanopettajan vakinainen virka (24 tuntia/viikko), 
ensisijaisena sijoituspaikkana Taklaxin koulu 1.8.2024 al-
kaen on ollut avoinna. Sivistyslautakunta valitsi 26.3.2024 
Emilia Renforsin luokanopettajaksi ensisijaisena sijoitus-
paikkana Taklaxin koulu.

Esikoulunopettaja  
Moikipään kouluun 

Anna Nystrand työskentelee esikoulunopettajana 
Moikipään esikoulussa lukuvuonna 2023–2024. Esikou-
lunopettajan tarve jatkuu lukuvuonna 2024–2025. Anna 
haluaa jatkaa esikoulunopettajana. Sivistyslautakunta hy-
väksyi 26.3.2024 Anna Nystrandin palkkaamisen esikou-
lunopettajaksi Moikipään esikouluun lukuvuodeksi 
2024–2025.

Tuntiopettaja Moikipään kouluun 

Björn Ryneus työskentelee päätoimisena tuntiopet-
tajana  luokanopettajan tehtävissä Moikipään koulussa 
lukuvuonna 2023–2024. Tarve tuntiopettajalle jatkuu 
lukuvuonna 2024–2025, ja Björn haluaa jatkaa. Sivi-
styslautakunta hyväksyi 26.3.2024 Björn Ryneusin palk-
kaamisen päätoimiseksi tuntiopettajaksi luokanopettajan 
tehtäviin, Moikipään kouluun lukuvuodeksi 2024–2025.

Erityisluokanopettaja  
pienryhmäopetukseen 

Pienryhmäopetukseen on ollut avoinna erityisluoka-
nopettajan vakinainen virka 1.8.2024 lähtien ensisijaisena 
sijoituspaikkana Moikipään koulu 1.8.2024 lähtien. Sivi-
styslautakunta päätti 26.3.2024 valita Mira Mäkisen erity-
isluokanopettajaksi pienryhmäopetukseen.

Tuntiopettaja Korsnäsin  
kirkonkylän kouluun  

Mia Salminen työskentelee tuntiopettajana Korsnä-
sin kirkonkylän koulussa lukuvuonna 2023–2024. Tarve 
tuntiopettajalle jatkuu lukuvuonna 2024–2025, ja Mia 
haluaa jatkaa tuntiopettajana. Sivistyslautakunta hyväksyi 

26.3.2024 Mia Salmisen palkkaamisen tuntiopettajak-
si Korsnäsin kirkonkylän kouluun lukuvuodeksi 2024–
2025.

Kokki Korsnäsin  
kirkonkylän kouluun 

Kokin vakinainen toimi, joka alkaa 9.8.2024, on ollut 
avoinna ensisijaisena sijoituspaikkana  Korsnäsin kir-
konkylän koulu. Sivistyslautakunta päätti 26.3.2024 valita 
Cecilia Westerlundin kokiksi ensisijaisena sijoituspaikka-
na Korsnäsin kirkonkylän koulu.

Muutos varhaiskasvatuksessa

Roger Lindholm jää eläkkeelle 1.10.2024 ja pitää lomaa 
14.7.2024 alkaen eläkkeelle siirtymiseensä saakka. Roger 
Lindholmilla on 60 %:n toimi  Korsnäsin kunnan varhais-
kasvatuksen lastenhoitajana. Hänen sijoituspaikkansa on 
ollut Moikipään päiväkoti Tulavippan. Moikipään päivä-
koti Tulavippanissa Ann-Sofie Håkansilla on 50 %:n toimi 
varhaiskasvatuksen lastenhoitajana.

Päiväkodin johtajan ehdotus on yhdistää Rogerin 60 % 
Ann-Sofien 50 %:in, jolloin muodostuu 100 %:n lasten-
hoitajan toimi 1.8.2024 alkaen. Ann-Sofie Håkans suhtau-
tuu myönteisesti 100 %:n toimeen. Ann-Sofie on tehnyt 
hyvää työtä ja ehdotetaan, että hän saa jatkaa työskentelyä 
varhaiskasvatuksessa 100 %:n toimessa, 1.8.2024 alkaen, 
ilman lisähakemuksia. 

Sivistyslautakunta hyväksyi 26.3.2024 ehdotuksen 
muuttaa varhaiskasvatuksen lastenhoitajan toimi  100 %:n 
laajuiseksi 1.8.2024 alkaen. Ann-Sofie Håkans saa toimen 
jäljellä olevan osan ilman lisähakemuksia, niin että  hänen 
työtehtävänsä on 100 %.

Korsnäsin päiväkodin johtaja 

Emma Häggblom haluaa irtisanoa päiväkodin johta-
jan tehtävänsä Korsnäsin kunnassa 1.8.2024 alkaen. Si-
vistyslautakunta hyväksyi 26.3.2024 Emma Häggblomin 
irtisanoutumisen päiväkodin johtajan tehtävästä 1.8.2024 
alkaen.

Alexandra Kronstrand on toiminut vt. päiväkodin joh-
tajana lukuvuonna 2023–2024. Sivistyslautakunta hy-
väksyi 26.3.2024 Alexandra Kronstrandin valinnan vt. 
päiväkodin johtajaksi 1.8.2024–31.7.2025 ja hän on va-
paalla samana ajanjaksona varhaiskasvatuksen opettajan 
tehtävästään.

Toimen irtisanominen 

Camilla Rosendahl haluaa irtisanoa tehtävänsä  var-
haiskasvatuksen lastenhoitajana 1.8.2024 alkaen. Camilla 
on ollut vapaalla lastenhoitajan tehtävästään ja on toistai-
seksi voimassa olevassa työsuhteessa varhaiskasvatuksen 
opettajana Korsnäsin kunnassa. Sivistyslautakunta hy-
väksyi 26.3.2024 Camilla Rosendahlin irtisanoutumisen 
lastenhoitajan tehtävästä päivämäärällä 31.7.2024.
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Toimen irtisanominen 

Maria Vesterback haluaa irtisanoa tehtävänsä varhais-
kasvatuksen opettajana 1.8.2024 alkaen. Maria on pal-
kattu esikoulunopettajan sijaiseksi  Taklaxin esikouluun 
1.8.2024–31.5.2025. Sivistyslautakunta hyväksyi 26.3.2024 
Maria Vesterbackin irtisanoutumisen varhaiskasvatuk-
sen opettajan tehtävästä, niin että viimeinen työpäivä on 
31.7.2024.

Eläkehakemus 

Koulunkäynninohjaaja Marianne Granqvist Taklaxin 
esikoulusta anoo osittaista varhennettua vanhuuseläkettä 
1.8.2024 alkaen. Sivistyslautakunta hyväksyi 26.3.2024 
Marianne Granqvistin eläkkeelle siirtymisen 1.8.2024.

Moikipään uimarannan  
laiturin uusiminen 

Viime talvena Moikipään uimarannan laiturin pe-
rustukset vaurioituivat. Jää on painanut perustuksia, 
mikä on saanut laiturin kallistumaan sivusuunnassa 
noin 10–15 cm. 30 000 euron määräraha on varattu lai-
turin uusimiseen vuoden 2024 investointitalousarvios-
sa. Kahta vaihtoehtoa on selvitetty laiturin uusimiseksi. 

Tekninen lautakunta päätti 19.3.2024 hankkia kelluvan 
laiturin Moikipään uimarannalle. Kansi ja runko poist-
etaan, nykyiset perustukset puretaan. Uusi kelluva laituri 
asennetaan (puu/betonilaituri 4,20x18,90m, kantavuus 14 
800 kg). Paalutuksen kustannukset arvioidaan noin 7500 
euroon. Kaivinkustannukset ja jäätien rakentaminen ar-
vioidaan 2500 euroon. Nykyisen laiturin kuntoon saatta-
misen arvioidaan maksavan 5000–10000 euroa. 

Kelluvan laiturin etuna on, että siihen voidaan lisätä 
“kelluvan hyppytornin” muutaman vuoden kuluttua, kun 
nykyisen hyppytornin käyttöikä on kulunut loppuun. Kel-
luvan laiturin kustannukset arvioidaan noin 20 000 eu-
roon asennuksineen. Lisäksi tulee kustannuksia nykyisen 
laiturin ja perustusten purkamisesta.

Miehittämättömän myyntipisteen vuokra-
sopimus

Marcel Kaněra haluaa vuokrata noin 30 neliömetrin 
alueen Moikipään pysäköintialueelta, kiinteistöltä 280-
405-2-156. Asia koskee noin 18 neliömetrin miehittämät-
tömän myyntipisteen rakentamista erityisrakenteisesta 
säiliöstä tätä tarkoitusta varten. Rakennukseen tulee  vain 
sähköliittymä, muita liittymiä  ei tule. 

Vuokrasopimuksesta on laadittu luonnos. Vuokrakus-
tannukset ovat 400 euroa vuodessa alueesta. Mikäli sopi-
mus tehdään, se on aluksi yhden vuoden sopimus, jota 
voidaan mahdollisesti jatkaa kolmella vuodella arvioinnin 
jälkeen. Tekninen lautakunta hyväksyi 19.3.2024 vuokra-
sopimuksen Marcel Kaněralle.

Pöytä penkkeineen ja grillipaikka  
Harrströmin päiväkodilla 

Harrströmin päiväkodin vanhempainyhdistys on ha-
kenut avustusta päiväkodin piha-alueen piristämiseen 
pöydillä, penkeillä ja grillipaikalla. Grillipaikka sijoi-
tettaisiin jalkapallokentän pohjoiskulmaan. 

Vanhempainyhdistys anoo grillipaikan sijoituksen hy-
väksymistä ja että kunta auttaa pienen perustuksen kai-
vamisessa ja sponsoroi sorakuormaa. Työn on tarkoitus 
alkaa tänä keväänä ennen kesää. 

Tekninen lautakunta käsitteli hakemusta 16.4.2024 ja 
suhtautui myönteisesti päiväkodin pihan parantamiseen 
pöydillä ja penkeillä. Lautakunta päätti, että kunta osal-
listuu taloudellisesti toimittamalla sorakuorman ja vastaa 
mahdollisista kaivuukustannuksista.

Uusi toimintakoordinaattorin toimi 

Kun urheiluohjaaja, joka myös hoitaa liikuntaraken-
nusten vahtimestarin työt, menee eläkkeelle syksyllä 
2024, on tarpeen samalla tarkastella muita kunnalle 
kuuluvia tehtäviä. Toiveena on, että perustetaan uusi 
elämäntapakoordinaattorin  (100 %) toimi. 

Elämäntapakoordinaattori hoitaisi elämäntapa- ja liik-
untaneuvontaa sekä työllisyyttä ja kotouttamista. 

Sivistyslautakunta ehdotti 26.3.2024 kunnanhallituksel-
le, että kuntaan perustetaan elämäntapakoordinaatin (100 
%) toimi. 

Kunnanhallitus päätti 22.4.2024, että tehtävää kutsutaan 
toimintakoordinaattoriksi.

Tehtävään sisältyvät myös urheiluohjaajan ja urheilu-
kiinteistöjen vahvimestarin tehtävät  (20 % + 20 %). Yh-
teensä  kotoutukseen/työllisyyteen/liikunta- ja elämän-
tapaneuvontaan liittyvät työt sekä urheiluohjaajan ja 
vahtimestarin tehtävät muodostavat 100 %:n toimen.

Laadunarviointijärjestelmä Valssi 

Valssi on laadunarviointijärjestelmä, joka on tarkoi-
tettu varhaiskasvatukseen ja jota ylläpitää Kansallinen 
koulutuksen arviointikeskus (NCU). Järjestelmän tar-
koituksena on tukea kuntien järjestäjiä ja yksityisiä 
palveluntuottajia heidän laadunhallinnassaan. Valssin 
avulla päiväkodit voivat käyttää monipuolisia työkaluja 
arvioidakseen sekä varhaiskasvatuksen palvelujen tuki-
rakenteita että toiminnan sisältöä. 

Valssi on saatavilla Suomessa kaikille kunnallisille järje-
stäjille ja varhaiskasvatuksen yksityisille palveluntuottajil-
le  1. elokuuta 2023 alkaen. Valssin käyttö on maksutonta. 
Valssin käyttöliittymä perustuu verkkoselaimeen, eikä er-
illistä lisenssiä tarvita järjestelmän käyttöön. 

Sivistyslautakunta hyväksyi 26.3.2024 Valssi-laadunar-
viointijärjestelmän käyttöönoton Korsnäsin varhaiskasva-
tuksesssa.
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maailmanperinnön neuvotteluryhmä 

Korkearannikon ja Merenkurkun saariston maail-
manperintökohteen uusi, yhteinen hallintosuunnitel-
ma on  Metsähallituksen luontopalvelujen ja Länsi-Nor-
lantin lääninhallituksen laatima. Hallintosuunnitelma 
löytyy kokonaisuudessaan osoitteesta https://highcoast-
kvarken.org/wp-content/uploads/Forvaltningsplan-for-
varldsarvet-Hoga-Kusten-Kvarkens-skargard-FINAL.
pdf. 

Maailmanperinnön hoitamiseksi, kehittämiseksi ja 
säilyttämiseksi tarvitaan yhteistyötä, ja yhteistä rajat 
ylittävää hallintoa varten on maailmanperinnön neu-
votteluryhmä. Neuvotteluryhmä on Unescon vaatima ja 
on toiminut vuodesta 2008 lähtien. Ryhmässä on alusta 
lähtien ollut vain kaksi vakituista kuntaedustajaa, mutta 
vuodesta 2024 alkaen paikkoja lisätään niin, että kunnilla 
on kolme paikkaa. Vöyri ja Korsnäs jakavat yhden paikan 
ja vuorottelevat vakinaisen edustajan tai varaedustajan 
tehtävissä. 

Kunnanhallitus nimitti 25.3.2024 Christina Båssarin 
maailmanperinnön neuvotteluryhmän vakituiseksi edus-
tajaksi kaudelle 2024–2025.

Teiden kunnossapitoavustukset

Kunnan kunnossapitoavustus maksetaan vuotuisena 
korvauksena paljaan maan kunnossapidosta ja talven 
tienpidosta. Paljaan maan kunnossapito käsittää muun 
muassa sorapäällystyksen, pölyn sitomisen, höyläyk-
sen, lanauksen, raivauksen  ja päällysteen kunnossapi-
don kustannukset. Talvikauden tienpito käsittää muun 
muassa reunamerkintöjen, aurauksen ja liukkauden-
eston kustannukset. Kunnossapitoavustusta ei myön-
netä tien toimituskustannuksiin, rakentamiseen tai 
varustukseen.

Koska saatujen avustusten oikea käyttö on erittäin tär-
keää, niin tässä tähdennetään seuraavaa: Tien varrella 
olevat aidat, pensaat tai puut eivät saa vaarantaa liiken-
neturvallisuutta tai olla esteenä. Esiin pistäviä kiviä ei saa 
olla, ja tiellä on oltava riittävästi soraa, niin että sitä voi-
daan höylätä. Tie on pidettävä auki yleiselle liikenteelle 
ja liikennettä ei saa rajoittaa puomilla tai kyltein ilman 
teknisen lautakunnan suostumusta.

Vuosittain suoritetaan tiekatselmus, jolla varmistetaan, 
että kunnossapitoavustus käytetään hakemuksen muka-
isesti. Katselmuksessa tarkastetaan  muun muassa soran 
kulutuskerros ja päällysteen kuluma, ojat ja reunojen leik-
kaaminen sekä raivaus.

Avustukseen oikeutetut yksityistiet jaetaan kolmeen lu-
okkaan: A, B ja C. Tekninen lautakunta päätti 12.4.2018, 
että kunnossapitoavustukset tarkistetaan vuosittain elin-
kustannusindeksin mukaan.

Avustukset, jotka maksetaan vuonna 2024 (tilitysvuo-
delta 2023) ovat seuraavanlaiset:

Luokka A (valtion ja kunnan avustukseen oikeuttavat 
tiet)

• Enintään 985,85 €/km tai korkeintaan 100 %  tilite-
tyistä kustannuksista (jos saadaan valtiolta avustus-
ta, kunnan avustus pienenee valtionavustusosuu-
della)

• Tiet, joissa on pysyvä päällyste, saavat enintään 
40 % yllä mainitusta kunnossapitoavustuksesta = 
394,34 €/km

• Tie(osuus) ilman asutusta enintään 320,17 €/km tai 
korkeintaan 100 % tilitetyistä kustannuksista.

• A-luokan tiet, joilla on poikkeuksellisen suurta 
läpikulkuliikennettä, saavat ylimääräisen avustuk-
sen 0,14 €/m asfaltti- tai öljysorapäällysteisistä tei-
stä, 0,54 €/m sorateistä

Luokka B (tiet, jotka saavat vain kunnan avustusta)
• Enintään 766,92 €/km tai korkeintaan 100 % tilite-

tyistä kustannuksista.
Luokka C (tiet, jotka saavat vain kunnan avustusta)
• Enintään 547,99 €/km tai korkeintaan 100 % tilite-

tyistä kustannuksista
Kunnossapitoavustukseen oikeutettuja yksityisteitä on 

34 kpl 44,36 kilometrin pituudelta. Tiekunta ei ole jätt-
änyt näistä tilitystä edellisvuodelta.

Tekninen lautakunta hyväksyi 16.4.2024 kunnossapi-
toavustukset 33 yksityistielle. Tilivuodelta 2023 maksetta-
va kunnossapitoavustus on 29.803,10 euroa. Vuoden 2024 
talousarviossa on 28.000 euron määräraha yksityisteiden 
toiminta-avustuksiin.

Rantayleiskaavan osan  ja Moikipään 
osayleiskaavan osan muutos

Kunnanhallitus päätti 21.2.2022 tehdä rantayleiskaa-
van ja osayleiskaavan muutoksen kiinteistölle Björk-
lund 280-405-4-184 ja kiinteistölle Björk 280-405-8-
145, Bredskäretissä.

Kiinteistö Björklund 280-405-4-184 sisältyy vahvis-
tettuun Moikipään kylän osayleiskaavaan ja sillä on mer-
kintä RAO (Loma-asuntojen/ympärivuotisten asuntojen 
alue). Kiinteistö Björk 280-405-8-145 sisältyy rantayleis-
kaavaan ja sillä on merkintä RA (Loma-asuntojen alue).

Kiinteistöllä Björk on aiemmalta käyttämätön rakennu-
soikeus ja kaavamuutoksella luodaan yksi rakennusoikeus 
lisää tälle kiinteistölle. Kiinteistön Björklund rakennusoi-
keus siirretään kiinteistölle Björk.

Kiinteistö 8:145 sai nyt kaavaan merkinnän RA (Lo-
ma-asuntojen alue), joka sisältyy rantayleiskaavaan. Kiin-
teistö 4:184 sai merkinnän M1 (Maa- ja metsätalousval-
tainen alue), joka sisältyy Moikipään osayleiskaavaan.

Ehdotus oli nähtävillä ajalla 26.1. – 26.2.2024. Yhteensä 
tuli yksi lausunto,  muistutuksia/huomautuksia ei tullut. 
Kaavaehdotus tarkistettiin saapuneen  lausunnon pohjal-
ta.

Tekninen lautakunta ehdotti 19.3.2024 kunnanhallituk-
selle kaavamuutosten hyväksymistä. Kunnanhallitus hy-
väksyi 25.3.2024 tehdyt kaavamuutokset.
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Muutos Korsnäsin merituulivoimapuiston 
kaavoitussopimukseen 

Metsähallitus ja Korsnäsin kunta allekirjoittivat 
14.5.2021 sopimuksen Korsnäsin merituulivoima-
hankkeen yleiskaavoituksen aloittamisesta ja yhteisty-
östä sen puitteissa. Metsähallitus siirti kaikki sopimuk-
seen liittyvät oikeudet ja velvollisuudet Korsvind Oy:lle 
19.12.2022. 

Hankkeoperaattori on sen jälkeen päättänyt laajentaa 
hankealuetta pohjoiseen niin kutsutulla lisäalueella. Vat-
tenfall perusti  VF Holding 126 Oy  -nimisen hankeyhti-
ön, jonka Vattenfall omistaa yksin, tämän niin kutsutun 
lisäalueen kehittämiseen. Korsvind Oy ja VF Holding 126 
Oy ovat sopineet toimivansa tulevaisuudessa yhdessä täs-
sä kaavoitusasiassa. 

Korsnäsin merituulivoimahankkeen kaavoitusaloite on 
tarkistettu Korsvind Oy:n pyynnöstä kunnanhallituksen 
päätöksellä 4.12.2023. Tehdyistä muutoksista johtuen 
Korsnäsin merituulivoimahankkeen yleiskaavoitukseen 
liittyvää aloitus- ja yhteistyösopimusta on muutettava. 

Tekninen lautakunta ehdotti 19.3.2024, että sopimus 
voidaan hyväksyä. Kunnanhallitus hyväksyi muutetun 
sopimuksen 25.3.2024.

Korsnäsin merituulivoimapuiston ja meri-
kaapeleleiden linjauksien ympäristönvaiku-
tusten arviointi 

Metsähallitus ja Vattenfall ovat lähettäneet Etelä-Po-
hjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksel-
le ympäristönvaikutussuunnitelman Korsnäsin tuu-
livoimapuistoa ja merikaapeleiden linjauksia varten, 
Korsnäsissa,  ympäristövaikutusten arviointimenette-
lystä annetun lain mukaisesti.

Korsnäsin merituulivoimapuisto, jonka Metsähallitus 
ja Vattenfall suunnittelevat, sijaitsee Korsnäsin kunnan 
ulkopuolella, Pohjanlahdella. Tuulivoimalat sijaitsevat 
merialueella, jota Metsähallitus hallinnoi noin 15 km:n 
päässä rannikosta. Heti tuulivoimapuiston eteläpuolel-
la on Närpiön kunnan raja ja noin 6,5 km:n päässä po-
hjoiseen Maalahden kunnan raja. Merituulivoimapuiston 
pinta-ala on noin 274 km2. 

Merituulivoimapuisto koostuu enintään 150 tuulivoi-
malasta, joiden maksimikorkeus on enintään 350 metriä 
ja yksikköteho enintään 25 MW. Voimaloiden väliseksi 
etäisyydeksi arvioidaan 1–2 km. Sähkönsiirto hankealu-
eelta mantereelle tapahtuu merenpohjaan asennettavilla 
merikaapeleilla. Merituulivoimapuiston alueelle rakenne-
taan 1–2 merelle sijoittuvaa sähköasemaa. Suunnitelmi-
in sisältyy lisäksi 2 vaihtoehtoista merikaapelin linjausta 
(MVE 1, MVE2) mantereelle. Yksi sähköasema rakenne-
taan lähelle maihinnousupaikkaa, josta sähkö siirretään 
ilmajohtoja pitkin vaihtoehtoisiin liittymäpisteisiin Fing-
ridin sähköasemalle Mustasaaren Tuovilassa ja/tai etelään 
päin  Åbackin suunnitellulle sähköasemalle,  Kristiinan-
kaupungissa. 

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset

Projektikokonaisuus jaetaan kahteen erilliseen 
YVA-prosessiin. Tämä YVA-prosessi käsittää hankkeen 
merituulivoimapuiston ja sähkönsiirron merikaapeleilla 
merialueelta rannikolle. 

Arviointiohjelma ja ilmoitus ovat nähtävillä 4.4.–
24.5.2024 seuraavasti ympäristöhallinnon verkkosivuilla  
osoitteessa https://www.miljo.fi/korsnas-merituulivoi-
ma-YVA. 

Arviointisuunnitelmasta voi esittää mielipiteitä ja 
lausuntoja viimeistään 24.5.2024 osoitteeseen: registratur.
sodraosterbotten@ntm-centralen.fi tai Etelä-Pohjanmaan 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, PL 262, 65101 
Vaasa. Viite EPOELY/1287/2022 

Sähkönsiirto mantereella Korsnäsin  
merituulivoimapuistosta 

Metsähallitus suunnittelee yhteistyössä Vattenfallin 
kanssa merituulivoimapuistoa Korsnäsin kunnan ulko-
puolella sijaitsevalle alueelle Pohjanlahdella. Tuulivoi-
malat sijoittuvat merialueelle, jota Metsähallitus hal-
linnoi noin 15 kilometrin päässä Korsnäsin rannikosta. 

Sähkönsiirto hankealueelta mantereelle tapahtuu me-
ren pohjaan asennettavilla  merikaapeleilla. Sähköasema 
rakennetaan lähelle maihinnousupaikkaa, josta sähkö 
siirretään ilmajohtoja pitkin vaihtoehtoisiin liittymäpis-
teisiin  Fingridin sähköasemalle Mustasaaren Tuovilassa 
(Toby) ja/tai etelään päin Åbackiin, Kristiinankaupunkiin 
suunnitellulle sähköasemalle.

Hankekokonaisuus on jaettu kahteen erilliseen 
YVA-menettelyyn. Tämä YVA-menettely käsittää säh-
könsiirron mantereella, jossa tarkistetaan sähkönsiirron 
vaihtoehdot  rannikolta sähköasemille. Samanaikaisesti 
käynnissä on erillinen YVA-menettely merituulivoima-
puistolle www.miljo.fi/korsnas-merituulivoima-YVA 

Mantereelle rakennettava, merituulivoimapuistoon liit-
tyvä sähkönsiirto sisältää maakaapelit, lähelle maihinno-
usupaikkaa rakennettavan muuntaja-aseman ja yhdestä 
kahteen sieltä lähtevää korkeajännitejohtoa. Sähkö siirre-
tään kantaverkkoon yhdestä kahteen 400 kV:n ilmajoh-
doilla. Yhteensä on 12 vaihtoehtoa 400 kV:n ilmajohtoja 
varten, joista viisi reittivaihtoehtoa (SVE1) on suunnitel-
tu Tuovilaan päin ja neljä vaihtoehtoa (SVE2) Åbackin 
suuntaan. Lisäksi tutkitaan kolmea vaihtoehtoista reittiä 
(SVE3) Tuovilan ja Åbackin reittien väliltä, ja jotka haa-
rautuvat matkalla Tuovilaan ja Åbackiin. 

Arviointisuunnitelmasta voi esittää mielipiteitä ja 
lausuntoja  viimeistään 24.5.2024 osoitteeseen: registra-
tur.sodraosterbotten@ntm-centralen.fi tai Etelä-Pohjan-
maan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, PL 262, 
65101 Vaasa. Viite EPOELY/778/2024. 

Lisätietoja https://www.miljo.fi/korsnas-eloverfo-
ring-fastland-YVA
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KORSNÄS 
Europaparlamenttivaali toimitetaan sunnuntaina 9.6.2024 klo 9-20. Korsnäsin kunnan 
äänestysalueet ja -paikat ovat seuraavat: 
Äänestysalue:  Äänestyspaikka: 
No 1 Molpe   Molpe skola, Meritie 49 
No 2 Korsnäsin kky  Kunnantalo, Silverbergintie 21 
No 3 Harrström  Harrström daghem, Vanha Rantatie 193A 
No 4 Taklax   Taklax skola, Taklaxintie 620 
 

Ennakkoäänestys 29.5-4.6.2024 välisenä aikana tapahtuu Korsnäsin kunnantalolla, 
Silverbergintie 21. Auki arkipäivisin klo 9-16 ja la-su klo 12-14. Lärknäsin palvelukodin ja 
Buketten:in ennakkoäänestyksistä ilmoitetaan erillisillä kuulutuksilla kyseisissä laitoksissa. 

Ilmoitus kotiäänestyksestä, tarkoitettu rajoitetusti liikkumis- ja toimintakyvyttömille ja 
niiden omaishoitajille, tapahtuu joko kirjallisesti tai puhelimitse viimeistään tiistaina 
28.5.2024 klo 16 Keskusvaalilautakunnalle, Silverbergintie 21, 66200 Korsnäs, puh. 06-3479 
111. 

Äänestyksessä äänestyspaikalla ja ennakkoäänestyksen yhteydessä äänestäjän on 
vahvistettava henkilöllisyytensä. 

Korsnäsin keskusvaalilautakunta 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kuulutukset

Kunnankanslian aukioloajat 
kesällä 2024

5.6. – 5.7.2024 sekä 5.8. – 30.8.2024

klo 8.00 - 15.00

(HUOM! Suljettu lounaalla klo 12.00-13.00)

Kunnankanslia on suljettuna 
vko 28-31, 8.7.-2.8.2024


